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Nowi członkowie 
zarządu Banku 

Litewskiego

Prezydent Algirdas Brazau- 
skas podpisał dekret, na mocy 
którego na wniosek przewodni
czącego zarządu Banku Lite
wskiego, mianował trzech no
wych członków zarządu Banku 
Litewskiego, informuje ELTA. 
Uczatniczyti oni w posiedzeniu 
zarządu Banku Litewskiego.

Nowymi cdonkami zarządu 
zostali Audrius Misevićius, 
Kęstutis Śerpytis i Vaientinas 
Greifiunas.

Audrius Misevidus miano
wany został członkiem zarządu 
Banka Litewskiego, wiceprze- 
*odniczącym zarządu na okres 
°̂ ®iu lat Kęstutis Śerpytis —  
stokiem Zarządu Banku Lite- 
J**go na okres ośmiu lat, a 
"alentinas Greićiunas —  
cdo°Uem zarządu Banku Lite* 
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"Traktat jest przestrzegany"
Rozmowa z ambasadorem RP w Wilnie 

prof. Janem WIDACKIM
—  Czy były omawiane podczas wi

zyty prezydenta A . Kwaśniewskiego 
problemy mniejszości polskiej?

—  Oczywiście, że byty omawiane. I 
nie tylko, że były omawiane, ale nawet 
w  deklaracji podpisanej przez dwóch 
p rezyden tów  jednym  z  dwunastu 
punktów jest punkt 8 poświęcony spra
wom mniejszości. Ten punkt deklaracji 
głosi, że obydwa państwa "będą dążyć 
do intensyfikacji współpracy mającej 
na celu ochrom; praw osób należących 
do polskiej mniejszości narodowej na 
Litwie oraz praw osób należących do 
litewskiej mniejszości narodowej w 
Polsce". Deklaracja prezydentów jest 
oczywiście aktem bardzo ogólnym, ale 
za sygn a lizow an e  są w  n ie j 
najważniejsze dla obu państw proble
my. P o za  tym o b ie  s tron y  s ię  
zobow iązały , ż e  będą uzupełniać 
wspólną strukturę prawno-traktatową. 
Strona polska —  jak w iadom o —  
przekazała niedawno stronie litewskiej 
projekt umowy o  pisowni nazwisk 
przedstawicieli mniejszości Jak sądzę, 
jest to  ważna umowa dla Polaków na 
Litw ie. P o  wizycie jest nadzieja, że 
będzie ona szybko podpisana. Wresz
cie rozmawialiśmy nie tylko w  gronie 
polsko-litewskim, ale i w  polsko-poi - 

sk im  na ró żn e  tem a ty , g łów n ie  
oświatowe. Z  perspektywy ostatnich 
kilku dziesięcioleci wydaje się, że 
oświata jest tutaj najważniejsza dla 
przetrwania polskości. Wydawałoby 
się, że co do tego, iż problemy oświaty 
są n a jw ażn ie jsze , panu je w  
społeczności polskiej zgodność.

Chciałbym też zwrócić uwagę na 
p rzem ów ien ie  p rezyden ta  Kwaś
niewskiego wygłoszone w  Sejm ie. 
Znalazia się tam spora partia dotycząca 

m n ie jszośc i. O tó ż  p rezyd en t 
powiedział, że w  stosunkach polsko-li
tewskich kwestię mniejszości dobrze i 
w  zu pe łn ośc i re gu lu je  T rak ta t 
międzypaństwowy zawarty przed dwo
ma la ty . T ra k ta t gw aran tu je  
mniejszościom te prawa, które w  cywi
lizowanej Europie mniejszościom są 
przyznawane, zarazem daje pewną 
perspektywę realizacji tych praw. 
Według ustaleń Traktatu państwa będą 
mogły pomagać swoim mniejszościom, 
także materialnie, przy czym w  Trakta
c ie  jest też ezgem plifikacja sfer, 
których pomoc może dotyczyć. Czyli 
możemy wspierać oświatę, kulturę, 
naukę, działania społeczne, charyta

tywne, ale nie możemy finansować z 
Polski działalności politycznej naszej 
mniejszości. I  to  jes t zrozumiałe. 
Będziemy pomagać w  granicach, jakie 
uwzględnia Traktat. T o  też prezydent 
Kwaśniewski powiedział w  Sejmie. Na
sza filozofia generalnie jest taka i ta 
filozofia jest stała przy zmieniających 
się rządach, zmieniających się mini
strach spraw zagranicznych. Uważamy, 
że najważniejszą rzeczą, jaką możemy 
zrobić dla społeczności polskiej na L i
twie jest dobre ułożenie stosunków L i
twy z  Polską. Drugi punkt tej filozofii 
— to przekonanie, że  wszystkie proble
my społeczności polskiej na Litwie 
mogą być uregulowane tylko w  porozu
mieniu z władzami litewskimi i że nie da 
s ię n ic  załatwić, jeśli będziemy te 
władze ignorować, czy też będziemy z 
nimi w  konflikcie. Proszę też zwrócić 
uwagę, że ta wizyta miała cały szereg 
akcentów polskich (n ie tylko takich 
ogólnopolskich, patriotycznych, jak 
złożenie wieńca na Rossie). Prezydent 
spotkał się ze społecznością polską przy 
okazji otwarcia wystawy polskich 
książek. Na to spotkanie zostali zapro
szeni n auczycie le  polsk ich  szkół 
średnich, zaprosiliśm y wszystkich 
posłów-Polaków, przewodniczących 
w ład z  sam orządow ych  re jonu  
wileńskiego i solecznickiego i osoby od
powiedzialne w  rejonach za oświatę, 
p rzew o d n ic zą cy ch  o rga n izac ji 

oświatowych i kulturalnych. Ja słyszę, 
na k o n fe r en c ji p rasow ej ktoś 
powiedział, że Akcja Wyborcza jest 
sekowana i nie została zaproszona na to 
spotkanie. Wyjaśniam, że dobieraliśmy 
tych ludzi na spotkanie nie według klu
cza partyjnego. Sądzę, że znaczny pro
cent ludzi siedzących w sali biblioteki 
wydziału historycznego Uniwersytetu 
Pedagogicznego to  byli członkowie 
A W  lub ludzie wybrani z  ich listy do 
samorządów. Był obecny m.in. poseł 
M ac ie jk ian ie c , pani m er Janu- 
iauskienć i wielu innych. Padł też za
rzut, że spotkanie trwało zbyt krótko. 
Na spotkanie ze społecznością polską 
przeznaczono dosłownie pół godziny, 
trwało— 45 minut— to i tak dłużej niż 
przewidywał program Spotkanie pre
zydentów w  cztery oczy trwało 15 mi
nut, potem  rozm owy plenarne —  
godzinę, a mówiliśmy o  naprawdę 
doniosłych sprawach. Taki jest lytm 
spotkań.

Równolegle był realizowany pro

gram Pani Prezydentów^, a żeby jesz
cze wzbogacić "wątek polski", pani mi
nister Waniek, szef kancelarii prezy
denta odbywała dodatkowe spotkania. 
P. minister Waniek odwiedziła rejon 
solecznicki, była w  domu dziecka w  So- 
lecznikach, obdarowała go, obiecała, że 
będzie mu patronować. Rozmawiała 
też z  samorządem rejonu. Przypomnę, 
że Małżonka prezydenta odwiedziła 
polską firmę "Ardena", Polską Galerię 
Artystyczną, a z  radia "Znad Wilii" 
mówiła na żywo do tysięcy Polaków. 
Wszędzie, gdziekolwiek byliśmy: czy na 
cmentarzu Antokolskim, czy m  Ros
sie, czy przy Ostrej Bramie prezydent 
miał bezpośredni kontakt z  ludźmi. 
Akcentów polskich było dużo więcej 
niż zwykle przy takich wizytach, nie ma 
więc powodu narzekać.

—  Czy były poruszane podczas 
spotkań inne ważne dla społeczności 
polskiej tematy, takie jak zwrot ziemi, 
sprawa "wielkiego Wilna”?

—  Akurat te kwestie wielokrotnie 
byty poruszane na różnych szczeblach, 
w  różnych inatancjach, strony są 
świadome jak to  wszystko wygląda. Nie 
było powodu, żeby specjalnie jeszcze o 
tym m ówić. R e fo rm a  rq lna jest 
zapóźniona w  całej Litwie, nie tylko na 
W ileńszczyźn ie, jest to problem  
ogromny, trudny dla państwa, ale jest 
to problem tak samo Litwinów jak i 
Polaków. Gdybyśmy popatrzyli na pro
cent zwróconej ziemi, to  w rejonie 
orańskim, który jest etnicznie litewski, 
ta re form a je s t jeszcze  bardziej 
zapóźniona niż w  rejonie wileńskim. 
W iem y, jak  to  je s t ważne dla 
społeczności polskiej i dlatego o  tym z 
władzami litewskimi przy każdej okazji 
rozmawiamy. T o  samo dotyczy sprawy

(Dokończenie na str. 2)
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________________  tax 61 -52-89.

Sentencja dnia
Wilk był syty i owca cała, bo w 

porę znalazł się kozioł oGarny.
Stawrfan Trocłd

Z  okazji D n ia Odrodze

nia Niepodległości Litwy

Zostanie 
wywieszona flaga 

państwowa
Rząd Litwy postanowfl z okazji 

11 marca, D n ia O drodzen ia 
Niepodległości, w  ustalonym trybie 
wywiesić flagę państwową Litwy, in
formuje E L T A  __

Wkrótce 15-lecie 
"Wileńszczyzny"

Ostatnio "Wileńszczyzna" odbyta 
duże tournee po Polsce. Występy 
odbyły się w  największych salach
miast na trasie od Warszawy do Szcze
cina. W  Poznaniu zespół ju ż  po raz 
drugi wystąpił w Pałacu Kultury na 
Zamku, w  Gorzowie —  w  teatrze im. 
J. Osterwy, natomiast w Szczecinie 
dał dwa k on certy  w  T e a ir z e  
Współczesnym. Miłym zaskoczeniem 
było serdeczne przyjęcie zespołu w Pi
le, gdzie "Wileńszczyzna" była po raz 
p ierw szy. W yrażam y serdeczne 
podziękowania organizatorom nasze
go pobytu we wszystkich miastach na
naszej trasie koncertowej, a zwłaszcza 
głównemu organizatorowi naszego 
tournee —  Prezesowi Szczecińskiego 
Towarzystwa Kresowego p. Zygmun
towi Zuromskiemu. ______ _

Występy w Polsce, przedstawienia 
na jubileusz, różne inne imprezy

"Wileńszczyzna" na tej trasie kon
certowej zaprezentowała wystawioną 
o sta tn io  nową w ers ję  "W ese la  
w ileńskiego". W szędzie przyjęte 
zostało z  dużym aplauzem. ATełewi- 
zja Pomorska nadała obszerne frag
menty dla swoich widzów, którzy nie 
dostali się na koncert.

Jak pamiętamy wielu też nie 
dosta ło  s ię  na koncert "W esela 
wileńskiego" u nas w  Wilnie. Dlatego 
13 kwietnia w Pahca ZwtąikAw Za- 
wodowycb odbędsle się ponowne 
przedstaw ien ie  "W esela wllan-
gtfcw*. Pe t ląlffc o H ł  13117. Będą 
|o Jednocześnie obchody 15»lecla 
zespołu. Na godz. 13 zachęcamy 
ezkoły i uczelnie do zbiorowego przy
jazdu na jubileuszowy koncert. (Dla 
uryniów i studentów cena biletu 2 li

ty). Zbiorowe zgłoszenia można już 
kierować (ze wskazaniem swego tele
fon u ) na adres: zespół "Wlleó- 
szczyzna" P.O. Bo* 861 2055 Wilno. 
Dla pojedynczych osób bilety są 
sprzedawane we wtorld I czwartki w 
księgarni T r^ jje lń " od godz. 17 oraz 
niedzielami pngr kościele św. Ducha.
Zachęcamy do nabycia biletów za
wczasu, ponieważ doświadczenie 
uczy, że przed koncertem może ich 
zabraknąć.

"Weteranów" zespołu informu
jemy, że zebranie odbędzie się w 
niedzielę, 17 marca o  godz. 12 w 
5 Szkole Średniej (pokój 49).

Jednocześnie informujemy, że 
17 marca (niedziela) o godz. 14 w 
5 Szkole ŚrednkJ odbędą się elimi
nacje Święta Pleśni I PoeąJI RellgU-

m j "CM fc, Boi., wywbmUmf'. W*- 
run id — jak co roku.

Przypominamy też, fte w dniach
19— 21 marca odbędą się pracgiądy 
zespołów kandydatów na festyn 
"Kwiaty Polskie - 9Ci 19 marca w sali 
samorządu rejonu wileńskiego (W il
no, ul. Rinktmes, 50), 20 marca w 
Micku rtskiej Szkole Średniej oraz 21 
marca w M eiszagolskiej Szkole 
średniej. Eliminacje trwają od godz. 
14 do 18 (lub później) zgodnie z po
przednim ustaleniem zgłoszenia pro
simy kierować na adres: P.O.Bo* 
M l, 2055 Wilna, leL 74-16-91. W  ra
zie trudności z dojazdem należy do 19 
marca umówić się o  innym terminie 
hib miejscu. Życzymy powodzenia.

Jan MINCEWICZ



"Traktat jest przestrzegany”
(DokoAcaenk ae sir. 1)

"wielkiego Wilna”. Wiemy dokładnie, Jak wygląda sprawa, 
rozmawialiśmy z władzami litewskimi, znamy ich stanowisko, 
wiemy co chcą robić. Tak samo, gdy mowa jest o samo
rządzie. Przecież nie tylko w rejonie wileńskim i solecznlddm 
ma on tak małe kompetencje, identyczne ma na całej Litwie. 
Jest to sprawa, którą Litwa powinna sama sobie uregulować. 
Byłaby podstawa do ingerencji, gdyby inaczej wyglądały 
uprawnienia samorządu np. w Kłajpedzie i Kownie, a inaczej 
na Wileńszczyźnie. A le tak przecież nie jest.

—  Podczas konferencji prasowej AWPLzarzucono ofi
cjalnym przedstawicielom Rzeczpospolitej, że zwalczają, 
blokują sprawę istnienia Uniwersytetu Polskiego w  Wilnie.

—  D o utworzeniu uniwersytetu muszą być spełnione 
pewne warunki konieczne: musi być kadra, muszą być irodld 
finansowe, musi być wreszcie jaka! baza materialna. Tego 
wszystkiego nie ma i nie ma warunków, żeby to było. My nic 
nie blokujemy, my tylko mówimy, 2e stworzenie uniwersytetu 
w tych warunkach jakie są jest niemożliwe i że to nie jest 
problem polityczny, jak próbują go przedstawić niektórzy 
miejscowi działacze. Nie ma kadry, nie ma bazy materialnej 
i finansowej. Kto ma finansować uniwersytet? Społeczność 
polska? Żadna społeczność nie jeat w  stanie tego 
sfinansować. Poza tym uniwersytet to jakieś sale wykładowe, 
czytelnie, biblioteki, laboratoria. T o  też kosztuje. Skąd to się 
ma wziąć?

Uważam, że istnieje szansa stworzenia wyższej uczelni 
prywatnej, ale jednokierunkową, nie uniwersytetu. W  Polsce

jest dużo uczelni prywatnych, szkół biznesu i zarządzania i to 
na wysokim poziomie. Taką szkołę można by założyć tu przy 
dużym zaangażowaniu Państwa Polskiego i Akademii Eko
nomicznych z Polski, głównie— Szkoły Głównej Handlowej. 
Jest to realne, gdyby społeczność polska na Litwie tego 
chciała.

—  Jakie korzyści dla społeczności polskiej na Litwie 
mogą wypływać z  wizyty prezydenta A  Kwaśniewskiego?

. —  Powtarzam, największym prezentem, jaki możemy 
zrobić polskiej mniejszości jest dobre ułożenie stosunków z 
Litwą i te stosunki są coraz lepsze. Ma tym na pewno skorzy
sta społeczność polska. T o  jedna rzecz. Draga— prezydenci 
zapowiedzieli utworzenie funduszu, który będzie wspierał 
inicjatywy naukowe, kulturalne, wymiany młodzieży. Nastąpi 
przyśpieszenie różnych prac legislacyjnych nad umowami. 
Umowa o  współpracy naukowej i kulturalnej też daje duże 
możliwości wspierania polskiego szkolnictwa, działalności 
oświatowej.

Umowa o  wolnym handlu, jeżeli będzie podpisana, umo
wa o  współpracy transgraniczncj —  na tym także mogą 
skorzystać polskie firmy. Łatwiej im będzie handlować w 
Polsce, łatwiej będzie zakładać firmy wspólne tutaj na miej
scu.

N o  i generalna deklaracja, że obydwa państwa w  spra
wach m n ie jszośc i będą p rzestrzega ły  standardów 
określonych w Traktacie. Jeat to dobry Traktat i w  naszym 
przekonaniu jest przestrzegany.

—  Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Barbara SOSNO

SPORT
Sukces handbollstek 

Litwy
Ważki krok do finału mistrzostw 

Europy w p iłce ręcznej kobiet 
uczyniła reprezentacja Litwy. W  me
czu eliminacyjnym z  Czesz kami w 

kowieńskiej hali sportowej Litwinki 
potrafiły wygrać wysoko —  29:19. W  
pierwszej połowie giy reprezentacja 
Litwy, w  barwach której tym razem 
gra ło  aż 6 zawodniczek wystę
pujących za gran icą, uzyskała 
znaczną przewagę wygrywając 12:7. 
Po przerwie nasza drużyna jeszcze 
bardzie j zw iękazyła przew agę. 
Na jw ięce j bramek s trz e liły  J. 
BerSOniene— 8, L  Kavaliauskiene i 
R. Śulskyte —  po 6, R . Biźiene— 5. 
M ecz rewanżowy tych zespołów 
odbędzie się w  niedzidę w  Pradze.

Z  każdej z pięciu grup elimina
cyjnych do finału mistrzostw Europy 
w Danii (grudzień br.) awansują po 
dwie czołowe drużyny oraz jedna z 
tych, które zajmą trzecie miejsce z 
najlepszym dorobkiem punktowym, a 
przy równej ilośd punktów— najko
rzystniejszym bilansie bramkowym.

Komisja dopingowa 
zaleca amneatować 

R. Ubartasa
K om isja  an tydop ingow a 

Międzynarodowej Federacji Lekkiej 
Atletyki (1AAF) pod kierownictwem 
G. Dolłesa, która obradowała 2 mar
ca w  M onte Carlo, postanowiła 
zalecić amnestowanie zdyskwalifiko
wanego na cztery lata mistrza olimpij
skiego w rzucie dyskiem wilnianina 
Romasa Ubartasa, zwalniając go od 
pozostałej mu kary 1,5 roku. 7 marca 
faxem komisja poinformowała o  tym 
Federację Lekkiej Atletyki Litwy. 
Komisja wzięła pod uwagę to, że R. 
Ubartas po mistrzostwach świata w 
1993 r. (na których z powodu stwier
dzenia dopingu zawodnik został 
zdyskwalifikowany na cztery lata), był 
systematycznie badany, a testy dopin
gowe co pewien czas potwierdzały, że

zakazanych preparatów worganizmie 
niema.

Jak poin form ow ał agencję 
E L T A  prezydent Federacji Lekkiej 
Atletyki Litwy Vitalis Vilimas, osta
tecznie tę sprawę rozstrzygnie Komi
tet Wykonawczy IA A F  na swym po
siedzeniu pod koniec marca.

Klubowa mistrzostwa 
Europy koszykarzy

O dbyły s ię  p ierw sze  m ecze 
ćwierćfinałowe klubowych mistrzostw 
Europy. O to ich wyniki: Pau-Orthez 
(Francja) —  CSKA Moskwa 78:65, 
Panathinaikos A ten y —  Trew iao 
(Włochy) 70*7, Ulker Stambuł— FC  
Barcelona 77:105, Olympiakas Pireus 
—  Real Madryd 68:49.

Kolejnej porażki w  rozgrywkach 
l ig i  koszyków k i N B A  doznała  
drużyna Ś. Marćiulionisa Sacra men- 
to  Kinga, która przegrała z zespołem 
L A  Laken — 89:102.

Ćwierćfinały PZP
O dbyły aię p ierw sze  m ecze 

ćwierćfinałowe piłkarskiego Pucharu 
Zdobywców Pucharów. O to  wyniki: 
Dynamo Moskwa —  Rapid Wiedeń 
0:1, A C  Parma— Paris Saint Genna- 
in 1:0, Deporthro La Co runa— Real 
Saragossa 1:0, Borussia Moenchen- 
gladbach —  Feycnoont Rotterdam 
2:2. Mecze rewanżowe wc wszystkich 
rozgrywkach pucharowych odbędą 
się za dwa tygodnie.

W  tow arzysk ich  m eczach  
piłkarskich reprezentacja olimpijska 
U S A  p rzeg ra ła  z  M eksyk iem  
(drużyna do lat 23) —  2:3, Kolumbia 
pokonała Honduras —  2:1, a repre
zentacja Trynidadu i Tobago wygrała 
z Haiti —  20.

Mecz Kamsky —  
Karpow w Bagdadzie
M ecz o  szachowe mistrzostwo 

świata F ID E  między G. Kamslcym 
(U S A ) a A . Karpowem (R o s ja ) 
odbędzie się w  czerwcu w  Bagdadzie, 
mimo bojkotowania reżimu irackiego 
przez O N Z  —  poinformowano ofi
cjalnie na konferencji prasowej w

Paryżu, zw ołanej p rzez M iędzy
narodową Federacją Szachową.

Prezydent F ID E  K. Iljumżynow 
oświadczył, że Bagdad zaproponował 
znacznie lepsze warunki niż inni kan
dydaci, jak Moskwa czy Baku. Pula 
nagród pojedynku w  stolicy Iraku wy - 
n iea ie  2  m in d o la ró w  U S A . 
Iljumżynow dodał, że obaj szachiśd 
postanowili przeznaczyć0,5 miliona z 
tej sumy na pomoc humanitarną dla 
dzieci irackich. Mecz 21-letniego pre
tendenta Kamsky’ego z  broniącym 
tytułu 44-letnim Karpowem rozpocz
nie się 1 czerwca.

Norweski sukces 
w  Lillehammer

Norweżka I. Marken wygrała 
ostatni w  tym sezonie super-gigant 
narciarskiego Pucharu Świata w L il
lehammer. Wyprzedziła ona K. Sei- 
zinger (N iem cy ) oraz I. Kostner 
(W łoch y ). Faworytka gospodarzy 
wyprzedziła stanze i słynniejsze na
rciarki o  ponad pół sekundy, udowad
niając, że robi stałe postępy.

Wśród mężczyzn w  tej dyscypli
nie triumfował Norweg A . K. Aa- 
modt, wyprzedzając L . Alphanda 
(Francja) i swego rodaka L. Kjusa.

W kilku wierszach
* Trzech reprezentantów Rosji 

zajęło czołowe lokaty w  biegu na 20 
km biathlonowego Pucharu Świata w  
słoweńskiej miejscowości Pokljuka. 
T r iu m fo w a ł S. R o żk o w , k tó ry  
wyprzedził W . Draczewa i W . Majgu- 
rowa.

Bieg na 15 km wśród kobiet 
wygrała Ukrainka T . Wodopianowa, 
która wyprzedziła M. Penniakową z 
Białorusi oraz Niemkę K. Apel.

* Zespół Łada Togliatti zapewnił 
sobie zwycięstwo w  mistrzostwach li
gi hokeja Rosji.

* Słynny amerykański tenisista 
A . Agassi odniósł w  czwartek jedno z 
n a jp ięk n ie js zy ch  zw yc ięs tw  w 
życiowej karierze, gdy... gwiazda fil
mu Brook Shields odpowiedziała... 
T a k ” na je go  oświadczyny. Data 
ślubu nie została jeszcze wyznaczona.

Zapraszam na szampana
W związku z artykułem Re

dakcji "Zdejmujemy białe 
rękawiczki" (K.W. z dn. 7 marca 
1996r.) pragnę poinformować, że 
ubiegając się o wywiad w Radiu 
"Znad Wilii” małżonki Prezyden
ta Rzeczypospolitej Polskiej Jo
lanty Kwaśniewskiej myśleliśmy 
wyłącznie o naszych słuchaczach, 
by mogli oni za naszym 
pośrednictwem poznać pierwszą 
damę Polski.

Nie wysyłaliśmy informacji o 
tym do środków masowego prze
kazu ze względu na to, że ta

wiadomość była ogólnie dostępna 
mediom.

Nikomu z dziennikarzy nie 
zabranialiśmy przebywać w naszej 
redakcji podczas wizyty pani Jo
lanty Kwaśniewskiej. Zaintereso
wane media wysłały swoich dzien
nikarzy i fotoreporterów. Zresztą 
był te i fotoreporter "Kuriera 
Wileńskiego".

Jeżeli Redakcja "Kuriera 
Wileńskiego" uważa, że informa
cje o Radiu "Znad Wilii" i jego 
pracownikach przedstawia 
wyłącznie z pobudek narodo

wych, a nie dlatego żeby 
poinformować obiektywnie swo
ich czytelników, to proszę tego nie 
robić.

Artykuł Redakcji, wydaje mi 
się, nie miał nic wspólnego z 
nawoływaniem Prezydenta Ale
ksandra Kwaśniewskiego do kon
solidacji środowiska polskiego na 
Litwie. Jednak w ramach konsoli
dacji zapraszam urażonych pra
cowników redakcji "Kuriera 
Wileńskiego" na szampana.

W imieniu zespołu radia 
"Znad Wilii"

CasMtow OKIŃCZYC 
— Ptszm

Wczoraj w p is ie  U

R ? S P U B L 1K\
* ‘Aresztow ano najniebezpieczniejsi 

mordercę na Litwie* —

"Pumtwcaw ą l około godz. 19.50 w  WUnie, na przystanka 
T c ły a ł" ,  aaatał fc>ś^łr najniebezpieczniejszy I n ą j o k n T j^  
ołtatnich kitach morderca Siergiej R a ra n k L ..

Jak twierdzi st. komisarz policji kryminalnej Głównego Kom 
Policji m. Wilna A. Mikułskis, niebezpieczni przestepcyl^r1̂ * 
w  ręce policji trafiają za pośrednictwem kobiet S. R a ro !? ^  

stanowił wyjątku.
Ściganie tego zbrodniarza policja kryminalna rozpoczęła jeszcze 

ub. roku po kilku morderstwach w Wilnie. Wtedy to funkcjonania^*0^  
podgrzewali, że przestępcą może być S. Rarowski. W ą tp U i^  
początku br. A  od lutego natrafiono na ślad mordercy i zaczęto ro irrZa* 
Na początku tego tygodnia pewna kobieta poinformowali opeaiy^T  j 
pracowników policji kryminalnej, że  6  marca wieczorem S. Rarowaj 
przyjść na przystanek trolejbusowy na ul. Kałwaryjskiej.

Pian operacji zoatał przygotowany bardzo dokładnie. Jego*zczet6łv2Mi: 
tylko komisarze policji kryminalnej Głównego Komisariatu P o lic ji® .)^  
—  A . Mikułskis i V . Braknys. D o  operacji zatrzymania włączono 
funkcjonariuszy, wokół tego miejsca ustawiono ich w  taki 
derca nie mógł uciec.

6  marca po południu gabinety policji kryminalnej głównego k o m i*^  
przypominały raczej skupisko w łó cz y  i prostytutek. Jak powiedział A  kfi. 
kuiskis, uczestniczący w  operacji funkcjonariusze przebrali się, aby &  
wzbudzić podejrzenia.

Z  maskowani funkcjonariusze o  wiele wcześniej przed operacu 
należli się na wyznaczonych miejscach. Ckoło godz. 19Jq 

zauważono S. Rarowskiego, podążającego na przystanek "Żalgu** I 
Zbliżył się do niego w  przebraniu funkcjonariusz policji kryminalne 
Przestępca nie zdążył nawet zorientować się, co  się dzieje, gdy ów funkcjom 
riusz mocno chwycił go  z tyłu za rękę. Był to sygnał dla znajdujących nę * 
pobliżu kolegów. Już po dwóch sekundach do S. Rarowskiego podbiegł 
jeszcze jeden funkcjonariusz. Mordercy założono kajdankL.

Komisarz A . Mikułskis twierdzi, że  tak okrutnego i przebiegłego 
mordercy już dawno w W ilnie nie było. "Aktywnie" mordować S. 
Rarowski zaczął latem ub. roku. Jego zbrodnie były coraz okrutniej

sze. A . Mikułskis pow iada, że  S. Rarowski zawczasu starannie się 
przygotowywał do zbrodni. Bandyci przez pewien czas obserwowali ofiare, 
opracowywali warianty napadu i ucieczki. Przestępcy już wiedzieli, gdzie 
uciekną i gdzie się ukryją.

A  kryjówek im nie brakło. Przez cały ten czas S. Rarowski ukrywał aięi 
znajomych, którzy nie tylko udzielali mu schronienia, ale też świadome 
wprowadzali w  błąd funkcjonariuszy. Wśród tych "dobroczyńców" możu 
wyodrębnić dwie grupy.

Młodsi koledzy S. Rarowskiego, chociaż i wiedzieli, co on zrobił, ukiymli 
go, gdyż byli przekonani, że  wydanie "ko leg i” jest bardzo wielkim 
przestępstwem.

Nieco innymi motywami kierowali się ukrywający S. Rarowskiego Hani 
ludzie. Najczęfciej nic nie wiedzieli o  tych zbrodniach. Dla nich S.Raromki 
był biednym chłopcem, którego matka była w  więzieniu, a ojciec — 
Białorusi.

Funkcjonariusze twierdzą, że S. Rarowski zachwycał się filmami ze sce
nami walki —  innych nawet nie oglądał. Oglądając takie filmy barom lubi 
nabijać pistolet.

S. Rarowski podczas przesłuchań twierdził, że przestępstwa popełniał 
powodu pieniędzy. Operatywne dane wskazują na to, że już w następaya 
tygodniu S. Rarowski planował nową zbrodnię, nie bacząc na to, że jeszcze 
się nie zagoiła jego przestrzelona noga.

11 kwietnia 1995 r. S. Rarowski ze wspólnikiem zastrzelił A  Lowina. T «  
mężczyzna pożyczył matce S. Rarowskiego pieniądze, a ponieważ w czas sic 
odzyskał długu, zabrał kilka rzeczy. Na prośbę mamy S. Rarowski pnyjectoł 
wyjaśnić sprawę i z  zimną krwią zastrzelił W. Lowina. Funkcjonariuaca
udało się tylko ująć matkę mordercy, która obecnie przebywa na ŁukisdadL

4 lipca do mieszkania wynajmowanego przez P. Balćiunasa— kolegę S- 
Rarowskiego w  Bołtupiu zaszła znajoma dziewczyna z  Udany, b to  
przyjechała, aby wstąpić na studia. Tego samego ranka I neta (lak się nazy**1 
dziewczyna) zatelefonowała jeszcze do zamieszkałej w  Wilnie siostry, upze- 
dzając ją, że  niebawem przyjedzie. Niestety, nikt jednak dziewczyny nie 
widział. O je j zamordowanie podgrzani są S. Rarowski i P. Balfitinas. Koto 
domu P. BalćiOnasa znaleziono tylko dokumenty Inety.

21 sierpnia S. Rarowski z  P. BalćiQnasem w  sklepie "Pasidaiyk p*u 
zastrzelił kasjera Z S A  "Ardena" J. Janowskiego i zrabował 17000 Li-

24 listopada w trolejbusie linii 16 z  pistoletu T T  ranił trzech jłiW ®  
trolejbusem chłopców. Razem z  S. Rarowskim jechał P. Balćiflnas.

30 listopada w  Wilnie na ul. Gdeżinio Vilko S. Rarowski zewspólnik*® 
napadli na przedsiębiorcę O. Gołubowskiego, przestrzelili mu nogę i®*00, 
wali 400 LL

4 lutego br. w  Wilnie na uL Jabłonsldo w  wyniku konfliktu
Rarowskim i T . Jurgielewiczem ten ostatni podczas bójki przestrzelM * T
letu S. Rarowski emu nogę. Ranny przestępca udał się do swojej P ^ S ^ y 1 
skąd jego znajomy H. śadżius odwiózł go do szpitala św. Jakuba. Chin®! 
Alaunis, który go  operował, nie wiadomo dlaczego nie poinformował p w  
o  człowieku z raną postrzałową, lecz uwierzył wersji mordercy, żesięskM**^ 
przy obrabiarce. Ciekawy szczegó ł— S. Rarowski w  swojej karrieebot®®0̂  
zamiast miejsca swego zamieszkania podał adres komisariatu poW-P ^  
Policji udało się zatrzymać H. Sadżiusa. Oskarżono go o ukry*1

p ra *W y * I
12 lutego w  Wilnie w  mieszkaniu przy ul. Witebskiej policja

P. BalćiOnasa. Tego mordercę policja udańska tropiła z  powodu rst>u 
Latem ub. roku uciekł on do Wilna i tu spotkał S. Rarowskiego.

1S lutego około godz. 6 rano P. BalćiOnas powiesił się w ^  
wileńskim.

Funkcjonariusze podejrzewają, że  nie są to wszystkie zabój»*»*1 **
S. Rarowskiego".
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Gogol, Beckett i Waechter —  trzy kowieńskie wieczory w Wilnie
UfcldLjBiaeitawno, bo parę Ul 

u B»l»<*ine (co roku — "
tomiaSikieło 

J J J iD n m ity c zn c j0 w  W iln ie 
l^ iło iię  jak na Mjwięksac o !ęj po- 

m m ln c iwięto. Z  biegiem

u ieo ^ ‘ ° « e^ ' rtW ' lW * rt 
^M U ltidow y Festiwal Teatralny 
m®  Teatr kowieński wiązai się z 
łowiskami znakomitych aktorów i
UoreŁ stalilionaite. V ala lina», 
L , M i,  Masiulis i inni byli niejako 

"dyżuHSŚ- •>°,,ł Ie r,in i długich 
J c isk id i majowych wieczorów. 
Mlobiericem publiczności, gwiazdo- 
2 3  ko^iedskiej sceny pozcauwał 
niezmiennie Valentinaa Masalskis 
/York w "Ryszardzie II”  Szekspira, 
fcljgula w TCaliguli" Camusa i dzie- 
Ą.H Innych ról w  "ikandaUzujących" 
(Jwaeinic spektaklach reżysera Jona- 
M Vaitkusa). Wreszcie piekielnie 
tnidoa, wspaniała rota Gustawa-Kon
rada w ‘Dziadach" Adama Mickiewi- 
cu  zrealizowanych na scen ie  
wj]dya q  w reżyserii —  znówże —  
jonasa Vaitkusa. Trudny", nie zawsze 
pokorny batucie reżyserskiej aktor, 
UWsze —  z własną w izją świata, 
wyłamał się z niej pewnego razu, w 
aym mu pomógł jego "sobowtór du
chowy", w ielki p rześm iew ca —  
Nikołaj Gogol. "Pamiętnik wariata", 
monodram w wydaniu Valentinasa 
M«ałskisa (przy dyskretnej reżyserii 
Gytśa Padegimasa) stał się w  ówczes
nym Kownie (późn iej w  W iln ie ) 
dużym wydarzeniem artystycznym. 
Zagrany paręnaśae lat temu, od tam* 
lep) czasu nie schodzi ze sceny. Fascy
nacja widza "Pamiętnikiem" w  wyko
naniu wspaniałego "wariata" n ie 
osłabła i tym razem —  w  śnieżnym, 
zawianym, aczkolwiek już przedwio- 
sennym Wilnie. Oprócz "Pamiętnika 
wariata" (o którym w swoim czasie 
piałam na łamach naszego dziennika) 
Masalskis przywiózł (razem z  sobą) 
"Czekając na Godota" Samuela Bcc- 
ketta, oraz "Podróż do Ashenfeld" 
Friedricha Karla Waechtera. Trzy 
spektakle, trzy wieczory z  Masalski- 
*em stały się w Wilnie prawdziwym 
wydarzemem artystycznym.

"Czekając na Godota"
"Pamiętnikwariata", "Czekając na 

Godota", "Podróż dó Ashenfeld" 
się w sugestywny tryptyk. Masal- 

*ka rozbija tu skonwencjonalizowany 
język, odsuwa się od tego, co nie jest 
•totae dla egzystencji ludzkiej: ód 
Problemów dojrzewania, ideologii, 
P°titykL Masalskis pokazuje nagiego 
człowieka, bezbronnego wobec  
**UDej egzystencji, wobec śmierci, 
adaWccgo sobie pytania —  dlaczego 
Ht#*łł? Dlaczego urodziłam się sko
ro nam umrzeć?

*k*^*kisa interesują postacie, w  
“ wycb jest "coś". Bohaterowie roz- 

o wszystkim I niczym, "odlay- 
Ręczy niby od dawna znane. A  

jofoakw tym, co mówią fi tak mówią)

je a t zaw sze  coś  id io tyc zn eg o , 
groźnego i jednocześnie fascynujące
go. Nieznośna, banalna paplanina w 
"G odocie", ekspresyjne nawzajem 
przekrzykiwanie s ię  "bohaterów” 
(reżyseria— Valentinas Masalskis), z 
początku irytujące, sprowadza nas na
g le  d o  naszego świata, k tórego  
jesteśmy mieszkańcami: tak samo 
działamy, mówimy, wygadujemy idio
tyczne rzeczy i czekamy. Na kogo?

Masalskis posługuje się formą 
bardzo prostą, a przez to niezwykle 
czytelną. "Czekając na Godota" roz
grywa na scenie —  razem z  widownią 
(stąd —  ograniczona liczba miejsc na 
spektakl). Siedzimy więc półkolem, na 
scenie, wciśnięci w  świat bohaterów, 
op ryszków  o św ie t len i płaskim  
światłem. Niebawem jeden z  nich wto
czy tu dobrze już zużytą (po  czym? do 
czego służyła?) beczkę, a w  niej —  
drugiego opryszka.

Główne postacie —  Vtadimir i 
Estragon—  będą odtąd razem z  na
mi™ czekali. Akt czekania jest sprze
cznym w samym założeniu połączenia 
dztałaniaz bezczynnością. Aktorzy ro
bią rzeczy, które "się robi", kiedy cze
ka: kłócą się ze sobą, zdejmują buty, 
filozofują (czasem w tych rozmowach 
pojawia się słowo "Bóg"), ale samo 
czekanie polega na tym, że nie robi się 
nic. Pojawia się następna para— Poco 
i Lan. Poco (Valentinas Masalskis) 
wjeżdża na wózku, wózek ciągnie nie
wolnik Lan. Atmosfera się zgęszcza, 
narasta, staje s ię  coraz bardziej 
groźna, Poco jest przewrotnym karte- 
zjaninem, funkcjonującym w  tym 
świede na zasadzie "rozkładam się, 
śm ierd zę , w ię c  je s tem * . M im o  
k rzyk ów  i w rzasków  —  je s t  
p rzeraźliw a pustka. Pojaw ia się 
Chłopiec W  wersji reżysera Masalski- 
sa jest bardziej groźny od swoich po
przedników. Dotąd nic się nie działo. 
A le  najgorsze, kiedy przychodzi to 

• N IC  Gdyby Godot przyszedł —  on 
także byłby pustką.

Vtadim ir N o  i co? Idziemy?
Estragon: Tak, chodźmy.
N ie ruszają się z  miejsca.
Czekanie na Godota jest czeka

niem na koniec sztuki Grają: Rober- 
tas Vaidotas (Estragon), Ridas Jasiu* 
lionis (V lad im ir), R idas Żirgulis 
(Lan), Valentinas Masalskis (Poco), 
Gintautas Bejeris (Chłopiec). Sceno
grafia —  Jonas Arfikauskas.

Sugestywny obraz frustracji, 
bezsilności, bezcelowości, absurdu. Ky
rie ełeison bez Boga. Świat nudy i 
rozczarowań, gdzie domy są kubłami na 
fa w r if  (beczkami do wywożenia ludz
kich odchodów), a kubły na śmiecie 
(beczki) stosownymi mieszkaniami. Na 
tej beczce bohaterowie kłaniają się 
publiczności Kłaniają się na —  cztery 
strony mikro i makroświata.

‘Podróż do Ashenfeld*
"Podróż do Ashenfeld” (tytuł 

o ryg in a łu  "N ach  A sh en fe ld ” )

współczesnego dramaturga austriac
kiego Friedricha Karla Waechtera 
zrealizował na kowieńskiej scenie 
reżyser austriacki Thomas Hinterber- 
ger. W  rolach tytułowych —  Valenti- 
nas Masalskis (Hartm an) i Ridas 
Żirgulis (Braun). W  rotach drugopla
nowych —  Muzykantów— występują 
au ten tyczn i m uzycy —  Arflnas 
Navadnićenas i Vidmantas Bartulis 
(kompozytor, onże —  autor opraWy 
muzycznej spektaklu).

” P o d ró ż  d o  A sh en fe ld ” jes t 
podróżą donikąd. Jest to spektakl, w 
którym "dwa razy z  dwojgiem boha
terów nic się nie dzieje, chociaż coś 
dziać się mogło". Jeden z  nich —  re
p rezen tan t tzw . "m arginesu 
społecznego" (postać tę kreuje Valen- 
tinas Masalskis), drugi —  reprezen
tant tzw. "elity”. Cała akcja zacieśnia 
s ię  w okó ł tego , co  aię d z ie je  w 
świadomości (w  podświadomości) 
ob a jga  b oh a te rów , usiłu jących 
nawiązać między sobą kontakt, poro
zumienie, wreszcie —  doświadczyć 
wzajemnie jakiejś cudownej meta
morfozy. Reprezentant "elity" wcho
dzi w  świat pijaka, brodiagi, rozsma- 
kowuje się w  tym świede, ba, ratuje 
nawet pijaka przed kołami pędzącego 
pociągu. Wszystko to s i ę  d z i e j e ,  
pytanie tylko— we Śnie, czy na jawie? 
Na odpowiedź trzeba poczekać aż do 
końca spektaklu.

Znakomite partnerstwo aktor
skie —  Valentinas Masalskis i Ridas 
Żirgulis. Gęsty dialog przerastający w 
monolog wewnętrzny każdego z boha
terów, będących na krańcowo od
miennych biegunach. Gra w  grę. która

zastępuje życie. Clown 
p rzy  p om ocy g ie r, 
ośmiesza się. Clown 
jest aktorem, który 
w yw ołu je  uśmiech 
przez to, że wiecznie 
s ię  pon iża . T ak ie  
"sam opon iżen ie” w 
kreacji M asalskisa 
ukazuje nam c z ło 
wieka, któremu nie 
ko się współczuje, ale 
którego— kocha.

Jednym z boha
terów jest tu "pociąg".
N ie  widać go, tylko 
"słychać", jest dźwię
kową repliką ̂ groźnych 
podągów" z pierwszych 
filmów Louisa Lumie- 
re'a ("Przyjazd pociągu 
na stację w La CSotat1̂ , 
jest "znakiem" związa
nym "z dalą i. czło- 

' wiekiem w  dąb". Pociąg 
ukazuje zniekształconą 
perspektywę i znikają
cych ludzi.

Znikają bohatero
wie ze sceny, a my— z 
widowni Sen, mara, 
dziwna somnambuli
czna podróż. Przed tą podróżą, zanim 
się rozpocznie spektakl, Valentinas 
Masalskis będzie niby "od niechcenia" 
przyglądał się widowni. Będzie to 
trwało paręnaśde minut Tego spoj
rzenia wystarczy na długo, bardzo 
długo. 7 m ttm  nas ono do wybrania 
się "na swój dworzec kolejowy".

Alwłda ROLSKA

NA ZDJĘCIACH: scena ze spe
ktaklu "Csekąfoc na G w kU " Samar 
la Backetta, reżyseria —  Yaleotlnas 
Masalskis; Vakntlnas MMaklds ja 
ka Hartman I Ridas Żirgulis Braun 
w  "Podfóży do AsbenfckT F.K. Wae
chtera.

F o t Mlndangas Karaliaaskas

Polski Teatr 
w Wilnie zaprasza 

na komedię 
M. Bałuckiego

“Grube ryby",
^óra odbędzie się w Wilnie w 

lokalu Rosyjskiego Teatru 
dramatycznego 10 marca 

br. o godz. 15.00.

®H*ty do nabycia w  kasie teatru, 
w księgarniach "Przyjaźń" I 

I Stanisława Korczyńskiego.
I  (Zam. 263)

Pojutrze —  w  TV  premiera 
litewskiego horroru

Litewska T V  zrealizowała pierwszy litewski horror p t "Wypędzenie 
diabła ze wsi Mikołajki" (tytuł oryginału "VeInio ilvarymas ii Mykolą kaimo") 
w  realizacji znakomitego reżysera litewskiego Algimantasa Puipy (autora 
znanych filmów "Kobieta i jej czterech mężczyzn" "Wieczna światłość” i in.). 
Film powstał na kanwie sztuki A. Kazakevi6enć "Jak diabeł kamień niósł”, 
oraz na osnowie motywów zbioru sagi mitologicznej autorstwa N. Veliusa 
"Zraniony wiatr”. W  filmie gra trupa etnograficznego teatru z  Vkśintai pod 
kierownictwem V. GermanaviCiusa oraz profesjonalni aktorzy. FUm trwa 45 
minut

Zdjęcia: V ik ton » Radzevićius, autor oprawy plastycznej —  Augjs 
Kepeźinskas, oprawy muzycznej —  Juozas Śininskas.

Egzorcyzmy po litewsku —  temat niezmiernie ciekawy, zwłaszcza, że 
diabeł na Litwie nigdy nie był groźny, wręcz odwrotnie— czasem nawet służył 
człowiekowi, zwłaszcza chłopu małorolnemu, przebieglejszemu od wszelkiej 
odmiany kusych. CSy ten sympatyczny diabeł nastraszy widza? —  o  tym się 
przekonamy w najbliższy poniedziałek (usiadłszy w wygodnym fotelu przed 
domowym ekranem).

A A . B.

OŚW IADCZENIE |l*!y na podstawie jakiej* nieznanej
W tek£cie J. Glinskisa, V. jone- “ I Publikacji "Kunca Ponmt,)- 

liunaia, R. Varnauskaaa "Prezydent Znaczna ca* przyptautycb mi 
Kwaśniewski pouczył ekstremistów i P°»**»> wypowiedzi nie tylko tU,- 
doradc, Paleckisa" ("L. a.-, ^ ^  ">nlewypowlada-
1996.03.07 — "Prczidentas Kvas- »•. Jot mi zupełnie obca.
nicirskls pamoke ekstremistus ir Ł Pro“ « 0 Mmlczezenie te,o
patarejt) Paleckj") znalazł cię cały <*wi«lczenia. j .nW1DacK,
akapit referujący moje rzekome po- Ambasador
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Prezydent wycofał z  Sejmu 
kilka projektów Wałęsy

Jak poinformował PAP rzecznik prezydenta Antoni Styrczula, Aleksan
der Kwaśniewski wycofał z Sejmu kilka projektów aktów prawnych wniesio
nych przez Lecha Wałęsę. Są to m.in. projekt ustawy o upoważnieniu do 
ratyfikacji Konkordatu pomiędzy Stolicą Apostolską a RP  i projekt uchwały 
uchylającej uchwałę Sejmu z  1 Iipca 1994 roku o  trybie prac nad ustawą o 
ratyfikacji Konkordatu.

Prezydent wycofał też weto Lecha Wałęsy w  sprawie nowelizacji ustawy 
o przejęciu majątku b. PZPR . 5 marca Aleksander Kwaśniewski tę 
nowelizację podpisał.

Premier będzie nalegał na 
zwiększenie wydatków na policję

Premier Włodzimiera Cimoszewicz powiedział po spotkaniu z  kierow
nictwem polic ji, że  będzie nalegał na zw iększenie wydatków na 
bezpieczeństwo obywateli, co byłoby możliwe w  przypadku polepszenia fi
nansów publicznych w ciągu roku. Szef MSW Zbigniew Siemiątkowski 
oświadczył, że "wyczerpał swój limit zmian kadrowych w  MSW*.

Na konferencji prasowej po zamkniętym dla prasy pierwszym spotkaniu 
w Komendzie Głównej Policji Cimoszewicz zapewnił, że  stan prawa i 
bezpieczeństwo obywateli to priorytet jego rządu.

Zdaniem Siemiątkowskiego, obecnie trudno jest liczyć na nadzwyczajne 
środki budżetowe. On sam widzi możliwość przesunięć środków z  cywilnej 
części MSW do zadań liniowych; uważa też, że policję' mogłyby częściowo 
odciążyć Nadwiślańskie Jednostki Wojskowe MSW.

Komendant główny policji nadinsp. Jerzy Stańczyk podkreślił, że nie ma 
bezpośredniej zależności między ilością pieniędzy wydawanych na policję, a 
zwalczaniem przestępczości.

Według Stańczyka, największym problemem są obecnie napady z bronią 
w ręku. Szef policji powiedział; że "nie wszystko zależy od policji". Stańczyk 
liczy na pomoc rządu w wyposażeniu policji i tworzeniu nowych środków 
prawnych walki z przestępczością, "ale obowiązek dobrej pracy spoczywa na 
policjantach i my musimy za to odpowiadać przed społeczeństwem".

Spotkanie bpa T . Pieronka 
z  szefem URM L  Millerem

Po spotkaniu z szefem Urzędu Rady Ministrów Leszkiem Millerem 
sekretarz Episkopatu, bp Tadeusz Pieronek powiedział dziennikarzowi PAP, 
że rozmowy dotyczyły przede wszystkim funkcjonowania dialogu między 
Kościołem a państwem, a także możliwości zwołania pod koniec marca 
Komisji Wspólnej Rządu i Episkopatu, jej tematyki oraz innych spraw.

Bp Pieronek poinformował, że złożył na ręce min. Millera protest w  
sprawie środowego wystąpienia ministra edukacji narodowej Jerzego Wiatra 
w programie W OT, które —  wg sekretarza Episkopatu —t zasiało niepokój. 
Sekretarz Episkopatu uważa, że telewizyjne wystąpienie min. Wiatra, w 
którym szef M EN zapowiedział, że przekaże kuratorom sugestie, by tam, 
gdzie nie wszystkie dzieci chodzą na naukę religii, przesuwać lekcje religii na 
pierwszą albo ostatnią godzinę, jest niepokojące, ponieważ "takie praktyki są 
nam znane z przeszłości i były one wstępem do usuwania lekcji religii ze szkół".

W g bpa Pieronka, twierdzenie ministra Wiatra, że w  M E N  dominował 
pogląd katolicki na seksualne wychowanie dzied i młodzieży i że  należy to 
zmienić, jest nieprawdą, ponieważ Episkopat wielokrotnie protestował prze
ciwko takim działaniom MEN, które nie odpowiadały tej wizji.

W g biskupa, szef URM , przyjął protest w  sprawie wystąpienia min. 
Wiatra "z zakłopotaniem". "Ja i minister Miller podchodziliśmy do tych 
rozmów z nadzieją. Niedobrze jest, jeżeli tego typu rozmowy rozpoczynają 
się takim zgrzytem" —  dodał bp Pieronek.

Senatorowie proponują 
wstrzymać odwołanie 

Walendziaka
Grupa senatorów, głównie opozycyjnych oraz niezależnych i niezrzeszó- 

nych, skierowała do przewodniczącego Rady Nadzorczej Telewizji Polskiej 
SA. Karola Jakubowicza list ze "stanowczą prośbą" o nieprzyjmowanie re-_ 
zygnacji Wiesława Walendziaka z funkcji prezesa Zarządu T Y P  do czasu 
zakończenia kontroli N IK  w  telewizji.

Z  wnioskiem w sprawie tej kontroli wystąpiło przed dwoma tygodniami 
ponad 60 senatorów, głównie z koalicji rządowej.

V Krajowy Zjazd 
NSolidarności-80M w  końcu marca

V  Krajowy Zjazd N SZZ  "Solidamość-80" odbędzie się w  dniach 29-30 
marca —  postanowiła obradująca w  Szczecinie Komisja Krajowa —  
poinformował przewodniczący Związku z siedzibą w  Szczecinie Marian Jur
czyk. W g niego, zjazd będzie miał charakter programowy.

"Określony zostanie stosunek *S-80" do ruchu zw iązkowego i 
społeczeństwa. N ie zamierzamy jednak wchodzić w układy z żadną partią 
polityczną, choć nie skrywamy naszych sympatii do Ruchu Odbudowy Polski 
Jana Olszewskiego, który będzie gościem honorowym naszego zjazdu" —  
powiedział Jurczyk. Dodał, że podstawowym zadaniem Związku będzie nadal 
troska o interesy ludzi pracy.

Promocja książki 
"Żołnierze wyklęci"

"Żołnierze wyklęci" to tytuł książki Jerzego Śląskiego, której promocja 
odbyła się w stołecznym Klubie Księgarza.

"Książka przedstawia dzieje zgrupowania "Orlika", walczącego w  latach 
1945-46 z  nową władzą przyniesioną do Polski na sowieckich bagnetach" —  
powiedział autor w rozmowie z dziennikarzem PAP.

Pozycję opublikowała oficyna wydawnicza "Rytm". Pracę zaprezentował 
Bronisław Komorowski, a jej fragmenty przeczytał Józef Duryasz.

Rada Europy o równości kobiet i m ężczy^
protokole dodatkowym do Europejskie »  
Praw Człowieka.

Równość między kobietami a mężczyznami po
winna być prawem, którego można by dochodzić 
przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka— 
twierdzi przewodnicząca Zgromadzenia Parlamen
tarnego Rady Europy Leni Fischer w komunikacie, 
opublikowanym w piątek z okazji Międzyna
rodowego Dnia Kobiet

Pani Fischer, pierwsza kobieta-przewodnicząca 
Zgromadzenia Parlamentarnego RE ponowiła 
żądanie, by równość płci została potwierdzona w

Praw Człowieka.
Wyraziła również życzenie, by wiec-i 

zasiadało w parlamentach, s z c z e g ó l n i e I I  
dzeniu Parlamentarnym Rady Europy 
partie polityczne do umieszczania na 1 
mandat owych na listach wyborczych tyle 
biet co mężczyzn we wszystkich wyborach ^ M l 
nych, regionalnych, parlamentarnych 
skich.

ONZ-lrak
Rada Bezpieczeństwa przedłuża 

sankcje przeciwko Irakowi
Po raz trzydziesty od roku 1990 

Rada Bezpieczeństwa przedłużyła w 
czwartek sankcje nałożone na Irak, w 
tym embargo na sprzedaż ropy na
ftowej. Rada Bezpieczeństwa 
uznała, że Bagdad nie wypełnił wszy
stkich warunków koniecznych do 
podjęcia takie) decyzji.

Do warunków tych należy 
całkowita eliminacja broni maso
wej zagłady, poddanie programów 
zbrojeniowych kontroli między
narodowej, zwrot dóbr zagrabio
nych po zajęciu Kuwejtu, uwolnie
nie jeńców  wojennych oraz 
przestrzeganie praw cywilnej 
ludności, w tym Kurdów i Szyitów.

Amabasador USA przy ONZ, 
Madeleine Albright, stwierdziła pod-

Dano "ostatnią 
szansę" Arafatowi

Izrael ostrzegł w piątek prze- 
wodnicżącego samorządu 
palestyńskiego Jasera Arafata, 
grożąc akcjami wojskowymi na te
rytoriach autonomicznych, jeśli 
aktywiści organizacji fundamenta- 
listycznych nie zostaną aresztowa
ni

Izrael daje ostatnią szansę Ja
serowi Arafatowi, żeby podjął 
walkę z terrorystami. Jeśli nie zacz
nie działać, my to zrobimy w strefie, 
którą on kontroluje"— oświadczył 
minister spraw zagranicznych 
Izraela Ehud Barak na spotkaniu z 
działaczami Partii Pracy w Hąjfie.

Indie
Zawalił się 

budynek 
w Bombaju

Liczba śmiertelnych ofiar za
walenia się budynku w Bombaju 
wzrosła w piątek rano do co naj
mniej 16 osób, poważne obrażenia 
odniosło kilkadziesiąt osób — 
podała indyjska policja.

Ekipy ratownicze nadal poszu
kują dał ofiar w rumowisku, w jakie 
zamienił się pięciopiętrowy blok 
mieszkalny w nocy z czwartku na 
piątek. Nie wiadomo, czy pod 
zwałami gruzów nie znajdują się je
szcze żywi ludzie. W  momencie za
walenia się budynku mogło się w 
nim znajdować nawet około stu 
osób. Do tej pory strażacy wydobyli 
jedynie 16 dał, w tym dwojga dzied.

Zdaniem naocznych świadków, 
budynek runął nagle, składając się 
"jak domek z kart". Nie jest wyklu
czone, iż konstrukcja domu została 
osłabiona w wyniku niefachowo 
prowadzonych niedawno prac re
montowych.

Władze stanu Maharasztra 
poprosiły o pomoc w akcji ratowni
czej wojsko.,

czas posiedzenia Rady Bezpie
czeństwa, że Bagdad stosuje się do 
jej zaleceń w sposób "sporadyczny" 
i "niesatysfakcjonujący". "Niewiele 
wskazuje , na to, aby Irak chciał 
powrócić do rodziny narodów" — 
powiedziała pani Albright

"Rada Bezpieczeństwa musi 
rygorystycznie traktować Saddama 
Husajna. Dysponujemy dostatecz
nymi i niepodważalnymi dowodami 
na to, że Saddam i jego reżim łamią 
przyrzeczenia, wypierają się pod
pisów, kłamią, oszukują, zastra
szają, mordują i przedkładają inte
resy niewielkiej uprzywilejowanej 
grupy nad interes milionów zdespe
rowanych i uciskanych obywateli" 
—  powiedziała pani Albright

W foylM B
Papież przechSp

przemocy w telew*
P ap ież Jan P a w e t n ^ S

audiencji prywatnej a k j g * *  
p ie s k ie j  R a d y  ds. 
S po łeczn ego  Przekazu i w ? 1 
w iając d o  nich, Ojciec Ś w w ? *  
k o le jn y  p o tę p ił  e i u p o „ 2  
przem ocy i seksu w  
cnych nawet w  p rogram aj,?  
zn a czon yc h  d la dzieci p i?  
zażąda ł od  Środków spoltoS  
p r z e k a zu  "w ięk s ze j 0< w J  
d z ia ln o śd " w  budowie W T  
p r z y z w o ite g o  i s p r a w ie S  
społeczeństwa". -

P ap ież  przypomniał zaraa, 
o  im p era tyw ie , jakim p o ^  
b y ć  d la  ś ro d k ó w  i  polecali, 
p r ze k a zu  "m ów ien ie  prawdy1 
w skaza ł na koniecznofczacbon! 
m g  e tyk i w  reklamie i ostra, 
p r z e d  ‘ p u łapkam i sztucznu! 
konsumpcjonizmu".

Sytuacja w Groźnym
W  wyniku starć z  partyzantami 

czeczeńskimi minionej doby zginęło 13 
rosyjskich żołnierzy i  53 zostało ran
nych —  poinformowała w  piątek rano 
agencja TASS, powołując tię  na oficjal
ne dane. Agencja n ie podała strat 
czeczeńskich.

Według wcześniejszych informacji 
moskiewskiego Radia Echo, w  wal
kach, jakie toczyły się w  Groźnym w 
czwartek, Rosjanie stracili 120 zabi
tych i ponad 100 rannych. Liczby ofiar 
wśród ludności cywilnej nie można było 
ustalić ze  względu na nasilenie walk.

K olu m n a ro sy jsk iego  wojska

wkroczyła do stolicy Czeczenii w piąbt 
rano po nocy walk między siłami pro- 
moskiewskimi i separatystami.

W edług Interfazo, w Gromji 
słychać było w  piątek rano tyftoodot 
lowane ostrzały. Rzecznik rayjfep 
wojska powiedział, że sfly fedenk 
kontrolują centrum Grozaqo, 
partyzana znajdują się tylko na 
Minutka.

N A  ZDJĘCIU: tak sto *nM ">
den z bodynków zniszczonych w 

ku zaciętych walk w GrvmjnL 
F o t EPA-ELTA

3I I
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ttH dalekie i bliskie

Janów  —  od Jana Kossakowskiego
^ ( 1 1 7 tan od Wilna), dziś

^  nunc »  słynnych "azotów" 
■JTaW»1C cieszących się dpbrą 
2 L v  Skonile (dawne Lipniki), to 
SlJieciko, dzi< j « i  w łaściw ie 
“Lfcnidde Janowa. Janów (liL  Jo- 

10 niiasto stosunkowo młode. 
S i i d  w X IV -X X  w .w. były tu 
2 *  ośrodkiem- Z  sąsiadującego 
z Upailcami dworu w ~ X V III w.

nowe miasto— Janów. Dwór 
/̂pobliżu Lipników był własnością 

J p t ió *  Kossakowskich.
2aja^delem Janowa był Domi

ni Kossakowski (ojciec słynnego bi- 
^opg). Missto zostało nazwane imie- 
nion Jana Kossakowskiego.

W1750 r. zbudowano tu pierwszy 
(drewniany) kościół. Swój rozwój 
jmów zawdzięcza Józefowi Kossaloo- 
^łionŁ W 1776r. Józef Kossakowski 
tósocfoie biskup sufragan wileński) 
jaUada tozakon, a nieco później zosta
je (aodaicran nowego, murowanego 
kościoła, zbudowanego w  1793 r. 
wdhij projektu Wawrzyńca Gucewi- 
aa. Kotódł wzniesiono na prawym 
bogu Wilii, w miejscu doskonale z  
daleka widocznym. Obok kościoła 
zbudowano murowany dwupiętrowy 
klasztor i plebanię.

Koidół janowski zw iódł uwagę 
niżej podpisaną swoją dziwną, a na
wet dziwaczną architekturą. Jak się 
okazało z bardziej wnikliwych badań, 
dzieło Gucewkza zeszpecił w  roku 
1934ówczesny proboszcz kościoła—  
dobudował dw ie w ie że  (patrz 
s4(de) stanowiące rażący dysonans 
z pierwotną architekturą.

KbćdÓł w  Janowie, zwłaszcza je- 
jo podziemia —  to jedna z najcieka
wszych kart naszej historii, związana 
z nazwiskiem słynnych Kossako- 
arikh.

Biskup Józef Kazimierz Kossa
kowski urodził się w  S ko rulach w 
roku 1737. Był jednym ze zwolen
ników przymierza z Rosją, przez co 
zdobył sympatię i duże zaufanie Ka
tarzyny II i przez co  ściągnął na sie
bie gniew nienawidzących Rosji ro
daków. 9 maja 1794 r. w  Warszawie 
biskup Józef Kazim ierz Kossako
wski razem z biskupem wileńskim 
M assalskim, Ankwiczem, Ożarow
skim i Zabiełłą został przez rozju
szony tłum stracony na szubienicy.

Zwłoki Józefa Kazimierza Kos
sakowskiego spoczęły w  podziemiach 
janowskiego kościoła. Nieco później 
obok niego został pochowany generał 
Kossakowski, przy je g o  trumnie 
zachował się napis po polsku: "Jóesef 
Hrabia Korwin Kossakowski, Jenerał 
Wojsk Polskich, Adjutant Napoleona L 
Ur. 1772 rn Zm. 1842 r.”. Generał 
Józef Korwin Kossakowski był bli
sk im  p rzy ja c ie lem  T adeu sza  
Kośduszld, jako brygadier powstania 
1794 r. wykonywał ważne zadania na 
zlecenie Kośduszki. W  1812 r. po 
wkroczeniu Napoleona d o  Polaki, 
Józef Korwin Kossakowski znalazł się 
w  szeregach armii napoleońskiej, 
został w  niej generałem sztabu. Ra
zem z  Napoleonem uczestniczył w  li
cznych, niebezpiecznych walkach, 
służył mu wiernie, nie opuśdł go w 
n a jc ięższych  chw ilach. P óźn ie j 
m ieszkał w  W iln ie. Był wielkim 
miłośnikiem sztuki, jego dom w W il
nie słynął z bogatych zbiorów.

W  podziemiach kościoła jano
wskiego na trumnie ze szczątkami 
Józe fa  Korwina Kossakowskiego 
została złożona generalska czapka, 
do trumny włożono miecz.

Kossakowscy pomyślnie rozwija
li w  Janowie przemysł, rzemiosło. W

końcu X V III w. sprowadzili tu z  N ie
miec fachowców wysokiej klasy. Jed
nak konsekwentnie nie rozszerzali 
granic miasta, może właśnie z tych 
powodów, że zostało ono zbudowane 
na ziemi ich dawnego dworu.

W  dzisiejszym Janowie i pobli
skich Skorulach można usłyszeć urze
kającą "mowę polsko-litewską", np. 
"pójdzim na turgdis i kupim parśclis". 
Tradycyjnie, od wieków. Na cmenta
rzu w  Skorulach na jednym z  na
grobków czytam wzruszający napis: 
"Żylim , bo chdałeś, umarlim, bo 
kazałeś, zbaw, bo może*z”.

D o  tematu kośdoła w  Skorulach 
(zbudowanego w  czasach W itolda 
W ie lk iego ) i kościoła w  Janowie 
(X V III w . , ufundowanego i konsekro
wanego przez biskupa Józefa Kazimie
rza Kossakowskiego) pragnęłabym je 
szcze kiedyś "przy okazji" na łamach 
"K.W." powrócić. Tą "okazją", mam 
nadzieję, będą kiedyś rozszerzone 
łamy naszego dziennika.

Ahwkto Antonina BAJOR 
FoL Walery Charin

Ułaskawienie dla 23 skazanych

Fotoreportaż retro Powódź: 1931,1958
-Kwiecień 1931 r. W ilno zato

pione. Widzimy to na zdjędu, które 
W lat przeleżało w  zbiorach rodzin
nych wilnianina Adama Korbuta, na- 
B£fo stałego Czytelnika, uczestnika 
zpdywanki "Krajobrazy W ilna i 
Wileńizczyzny". Właśnie zdopingo- 
*uy przez nią udostępnił naszemu 
faouiiknwi tę starą fotografię.

Przypadająca w  br. 65 rocznica 
stadowej i najbardziej niszczydel- 
4iq powodzi, którą czasami się nazy-
*■ potopem, zaznaczyła się wzrostem
poziomu wody o  prawic 5 metrów. W  
tya roku przyroda postanowiła 

tę datę podobną powodzią, a 
tyc może w poszczególnych regib-
“X* Litwy jeszcze groźniejszą.

A jak będzie z  Wilią, czy powódź 
zy * ła  Wilnu? Przypomnijmy, że 

1931 r. rzeka zalała Plac Ka- 
Katedrę, Wilenkę (do tego 

wrócę w specjalnej publika- 
HMeduieulice nadbrzeżne. Na 
biblioteki Akademii Nauk L itw  

^następnego gmachu przy ul.
“ •Newskiego nr 6 znalazły się jeaz- 

®wczasach przedwojennych odpo- 
r~*™e oznakowania najwyższego 
JW ^fcgo poziomu wody —  1931 
*•1 J931.IV. 26, A V H  —  92^1 M., 

P ° "ó d t 1931 r. w yrządziła  
szkody. O  tym niejedno- 
pisaliśmy. ^

latach poziom wo- 
X  (wuii również nieco się podnosił, 

«o były fraszki w porównaniu z 
t e o r i ę  działo, np.,w 1941,1951 r. 
1958 w *  P?w° d7;*ą zapisał się rok 

• Na zdjęciu udostępnionym

przez starego wilnianina Sergiusza 
Lopucia, również naszego stałego 
Cżytdnika, widzimy Wilię, która lada 
chwila ma wystąpić z  brzegów. Tak się 
z ło ży ło , że  na zam ieszczonych  
zdjęciach zostało utrwalone mniej 
więcej to  samo miejsce w  pobliżu 
zbiegu ulic: Wróblewskiego i Zyg- 
muntowskiej.

Wraz z  odpowiedziami na pyta
nia zgadywanki "Krajobrazy Wilna i 
Wileńszczyzny" otrzymałem sporo 
listów— wspomnień o  powodzi 1931 r. 
Prawie żadnych o  powodzi 1958 r. I 
innych lat. Być może zd jęcie ze 
zbiorów Sergiusza Łopucia zachęd do 
takowych wspominków.

Wracając do dnia dzisiejszego 
powołam się na prognozy synoptyka

E. Safealyte, piszącej do "Kuriera": W  
W iln ie  poziom  W illi i W ilenk i 
również może znacznie wzrosnąć w 
przypadku nagłego odeplenia, nie 
powinien jednak dorównać poziomo
wi roku 1958, gdyż w górnym biegu 
W ilii wody powinny zatrzymać zbu
dowane na Białorusi zapory. Powódź 
przypuszczalnie może naatąpić w 
ostatniej dekadzie marca.

Dziękując serdecznie p. p. Ada
mowi K orbu tow i i Sergiuszowi 
Łopudowi za stare fotografie powo
dziowe, zapraszam do oglądania 
następnych, które również okażą się 
p o  raz p ierw szy  w kole jnym  
"Reportażu retro".

Jarzy 8URWIŁO 
NA ZDJĘCIACH: powodzie —  

1931 I 1958 w  pobliża zbiegu alk  
Wróblewskiego I Zygmuntowsklej.

Repr. Tadeusz Wainiewicz

16 marca br. wycieczka 
do kościoła św. Jana 

Z  okazji 250 rocznicy urodzin 
Tadeusza Kośduszki zaprasza się 
wszystkich uczestników i sympa
tyków naszej zgadywanki, skupio
nych w  Gronie Miłośników Wilna, 
na wycieczkę do kośdoła św. Jana. 
Wycieczka odbędzie się w sobotę, 
16 marca br. Zbiórka przy wejśdu 
do kośdoła św. Jana, o  godz. 14.00.

Mecenat nad wycieczką spra
wuje Grma"Lietpolau to" p. Michała 
Runiewicza. A  naszym cicerone 
będzie niestrudzony Wujek Maniek 
czyli Marian Wojtkiewicz.

J.8.

Komisja ds. ułaskawienia z prezy
dentem Litwy Algirdascm Brazauska- 
sem na czele zadośćuczyniła prośbie 23 
skazanych, informuje E L T A

Większej częśd uszczęśliwionych 
karę skrócono do jednego lub dwóch 
lat, a niektórych zwolniono od całej 
pozostałej kary.

Na zakończonym w czwartek wie
czorem posiedzeniu komisji odrzucono 
prośby 78 morderców, gwatddeU, re- 
keterów, bądź kilkakrotnie sądzonych.

Jak poinformował kierownik kance
larii prezydenta Andrius Meśkauskas, 
najczęściej, jak i tym razem, zadowala 
się piątą część próśb o ułaskawienie.

Kronika policyjna
Jak podąje dział Sztaba Informa

cji MSW RL» 7 marca br. w  kraju od
notowano 146 przestępstw, w  tym: 1 
o b ra żen ie  c ia ła , 1 gw ałt, 3 
chuligańskie wybryki, 2 rąbanki, 139 
kradzieży. Skradziono 10 pojazdów, 
znaleziono —  5.

Zarejestrowano 6 awarii nieba 
drogowego i  4 pożary. Znaleziono 
zwłoki 2 osób. Zatrzymano 31 podej
rzanych o popełnienie przestępstw.

Bandyci contra staruszka
7 marca około godz. 3 do domu 

Ouy Budavi£ienć (ur. 1907 r.) we wsi 
Papile (rej. okmiański), przez okno we
randy, weszło 2 osobników. Mężczyźni 
zaczęli zabierać rzeczy należące do go
spodyni. Staruszka, słysząc hałas, 
przyszła z  innego pokoju. Rabusie 
przewrócili kobietę na łóżko, założyli 
jej na głowę poduszkę i bili po niej 
pięściami, żądając, by staruszka niko
mu nie mówiła o  ich "wizycie". Poszko
dowana, jednak, zwróciła się na policję. 
Policja kryminalna rej. okmiańskiego 
tego samego dnia zatrzymała wcześniej 
sądzonych Genadija Radionowa i Vai- 
dasa Maćiq.

Wypadek drogowy
7 marca około godz. 10 min. 55 

koło mostu przez Wilię, na ul. Oslo w

Wilnie, samochód ford scorpto, kiero
wany przez A lg irdasa Bukelisa, 
potrącił stojący GAZ-53, należący do 
Wileńskicch Sied Cieplnych. Podczas 
awarii zginął kierowca samochodu oso
bowego i ucierpiał pasażer Jurij Woro- 
szkow, który trafił do szpitala Św. Jaloi- 
ba.

Ofiary ‘Roialu*
7 marca w mieszkaniu przy ul. 

Rungos 2 w Elektrenach (rej. trocki), 
w  łóżku , zn a lez ion o .zw łok i M. 
Ćesoniene (ur. 1930r.) bez oznak prze
mocy. W  drugim łóżku znaleziono syna 
kobiety V. Cesonisa (ur. 1963 r.) bez 
przytomnośd. Ostatni został odwiezio
ny do szpitala. Zdaniem sąsiadów, w 
tym mieszkaniu, w nocy z 6 na 7 marca 
odbywała się libacją. Policjand znaleźli 
w  pokoju 2 butelki spirytusu "RojaF. 
Okoliczności się bada.

Eksperymenty...
8 marca o godz. 1 min. 45 w domu 

przy ul. K ovo  23 w Podbrodziu 
odbywała się libacja, podczas której Z  
Szymkowicz oblał siebie benzyną 
twierdząc, że on się nie pali. Wobec 
tego jego  sąsiad I. Gołodniewski 
podpalił gospodarza, który z silnymi 
oparzeniami ciała trafił do szpitala.

Przygotowała Irena LITWIN

Firma edukacyjna L.R. 
Grigaliuniene

1 1
"ALBI"

13 marca ogłasza 
r e g e n t  trzeci konkurs

z Języka angielskiego 
dla 16-latków Litwy. 

Temat 
■O TEM PORA,

O  MORES*.

Szczegółową Informację znajdziecie

8 marca w "Respublice'
9 marca w Tietuvos aidas'
9 marca w  rosyjskim wydaniu 
•Pirmadienis*

(Zam. 312)

Rocznice tygodnia
* 11 marca —  Dzień Odrodzenia Niepodległości Litwy.
* Przed 170 laty, 11 marca 1826 r. urodził się Francesco Maiło (zm. 

1863), pułkownik, bojownik o wolność Włoch i Polski, jeden z dowódców w 
powstaniu styczniowym.

* 11 marca 1886 r. urodził się Edward Rydz —  Śmigły (zm. 1941), 
marszałek Polski od 1936 r., bliski współpracownik J. Piłsudskiego, artysta 
malarz.

* Przed 55 laty, 11 marca 1941 r. hitlerowcy zamordowali w Palmirach 
21 więźniów Pawiaka, wśród nich profesorów Uniwersytetu Warszawskiego.

* 12 marca 1871 r. zmarł Leonard Cbodźko (ur. 1800), historyk, publi
cysta, kolekcjoner— jego zbiory i prace stały się podstawą zbiorów Muzeum 
Polskiego w Rapperswilu.

* Przed 100 lały, 12 marca 1896 r. urodził się Juozas Urbśys (zm. 1991), 
litewski dyplomata, działacz państwowy, tłumacz.

* 13 marca 1886 r. urodziła się Sotya Kymantaitó-Ćiurlionleni (zm. 
1958), litewska pisarka, tłumaczka.

* Przed 195 laty, 14 marca 1801 r. zmarł Ignacy Krasicki (ur. 1735), 
biskup warmiński, najwybitniejszy pisarz polskiego Oświecenia, autor m. in. 
pierwszej nowoczesnej powieśd polskiej "Mikołaja Doświadczyńskiego przy
padki-".

* 14 marca 966 r. nastąpił chrzest Polski.
* Przed 215 laty, 15 marca 1781 r. urodził się J6zefZawadzkl (zm. 1838), 

księgarz i wydawca; w 1805 r. założył w Wilnie drukarnię, a w 1816 r. 
księgarnię, twórca nowoczesnej firmy wydawniczej i projektu "Organizacji 
księgarstwa polskiego". Firmę w Wilnie prowadzili kolejno, rozwijając jej 
działalność, synowie i wnukowie Zawadzkiego do II wojny światowej.

* 16 marca na Litwie obchodzi się Dzień Kolportera KsląźkL
* Przed 170 laty, 17 marca 1826 r. zmarł Józef Maksymilian Ossoliński 

(ur.1748), historyk, powieśdopisarz, bibliotekarz, fundator Zakładu Naro
dowego im. Ossolińskich we Lwowie.

* 17 marca 1956 r. zmarła Irene Jollot-Curłe (ur. 1897), uczona francu
ska, współodkrywczyni zjawiska sztucznej promieniotwórczośd, laureatka 
Nagrody Nobla.



‘ K U R I E R  W I L E Ń S K I '
■ (  Program TV j-

9 m arca 1996 r.

S O B O T A  9  M A R C A  
LTV

8.00 — DzWi dobry. 10.00 
_!• "Cudzego bólu nie bywa*.
10.30 — Sroka. 11.00 — Nasz 

I tezyk. 11.30 — Witaj, Francjo.
12.05 — Sport na świacie. 12.50 

I  — Klub szachowy. 13.05 — Zaj
rzyjcie, ooicie. 13.30 — S. dla 
dzieci 'Zatoka Wydry*. 14.00 — 
Telemagazyn krajów bałtyckich.
14.30 — Film (ab. “Czas opusz
czania zagród". 17.00— Telegra. 
‘Milioner*. 17.25 — Wiadomości.
17.35 — Cykl dok. “Spojrzenie w 
przyszłość . 18,05 — W świecie 
kina. 18.30 — Śpiewa 8. Povilai- 
tń. 19.55 — Styl. 20.30 — Pano
rama 21.05 — Studio sportowe. 
21.15— Loteria "Perlas". 21.20— 
Pod własnym dachem. 22.00 — 
S. 'Przestępcza sprawiedliwość".
22.50 — Program młodzieżowy 
"Prawie poważnie". 23.25 — 
Wiadomości wieczorne. 23.40 — 
"Oueen" — koncert w Rio de Je-

LNK
9.00 — Poranne toto. 10.30 

Film dok. 11.05 —  Radzieckie 
kroniki. 11.55 — Bulwar show.
12.25 — Film dok. 12.55 — Tele
magazyn "Statyba". 13.20 — 
Cztery koła. 13.45 — Telegra

"Randka". 14.15 — Tangomania.
14.45 — Kamera VRS. 15.15 — 
Kibir tele wibir. 16.30 — Przyrod
niczy film dok. 17.00 — Złota ko
lekcja "Dłscovery". 18.00 — "Ro
dzinka Adamsów". 18.30 — 
Wiadomości z  Hollywoodu. 19.00
— Wszystko! 19.30 —  Salon 
b iałego kota. 20.00 — 
Wiadomości. 20.25 —  Program 
humor. "Zabawne historie". 21.00
— Sobotnio rozmowy. 22.00 — 
Film fab. 23.40 — "Monstra". "Ko-

BAŁTYCKA TV
17.00 — S. "Tak świat się 

kręci". 18.00 — Film lalkowy.
18.30 — Koszykówka "Silutó" — 
"Olimpas". 20.00 — Mecze NBA.
21.00 —  8. Tak świat się kręci".
22.00 — Film fab. "Czerwona zo
rza". 23.45 — NBA: spojrzenie z 
bliska.

TELE-3
9.05 —  Muzyka i święte 

słowo. 9.30 — Film anim. 10.00
—  Reforma zdrowia. 10.30 — 
Film fab. "Molly i nieposkromio
ny John". 12.00 — Film fab. 
"Góral-3". 13.00 —  POP TV.
14.00 — Maraton muz. 15.00 —  
Film anim. 15.30 —  Muzyka.
16.00 — "Acapulco H.E.A.T.".
17.00 — Z cyklu "Ołówna ulica".
17.30— Rynek. 18.00— 8. "Ma

ria Cilirta". 19.38 — StyL 20.00
—  Nauka i technologia. 20.30 —  
Rlm anim. 21.00 —  Dziennic.
21.15 —  Nowe spektakle. 21.30
— Mistrzostwa LKL. 23.00 — 
Dziennik. 23.15 —  Film fab. 
•Anioł-3".

W ILEŃSKA TV
8.10— Wiadomości z Wilna.

8.25 — Film dla dzieci. 9.30 —  
Film dok. "Podwodna odyseja 
ekipy Ccusteau". 10.25 — Bume
rang. 11.00 — Film fab. "Fllpper'.
11.55 —  Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 12.10 — Muzyka.
12.25 —  Teatr satyry "Rewident".
15.00 — "Ja sama". 16.00 — 
Tydzień. 16.10 — Popołudnie z 
Grażyną. 17.25 — Legenda Ma- 
rylin Monroe. 18.20 —  Muzy
ka. 18-55 — Autoshop. 19.00 — 
Raz na tydzień. 19.38— Film fab. 
"Królowa Margot". 22.30 — Ko
bieta, która śpiewa. 23.05 —  Pa
trol drogowy. 23.20 —  Film fab. 
*Qłówny instynkt".

KOW IEŃSKA TV
9.40 —  Poćwiczmy. 10.00

—  8. "Agent M". 11.00 —  8. 
"Drużyna A". 12.00 — Kuch
nia i my. 12.30 —  Film anim.
13.00 —  8. "C zarow nica”.
14.30 —  Program DW. 15.30
—  8. "Polioja z  Miami". 16.30
—  Kino. 17.00 —  Gra "Chytru-

sy". 18.00 —  Studio weekendo
we. 19.00— ABC zdrowia. 19-30-
—  Moim zdaniem. 20,00 — 
Dziennik. 20.30 —  Film anim.
21.00 — Film fab. "Aferzyści".
22.30 — Dziennik.

I KANAŁ
6.45 —  Pobudka. 7.45 — 

Słowo duszpasterza. 8.00 — 
Wiadomości. 8.10— Pobudka—  
od. 9.30 —  Dla dzieci. 10.00 — 
Poczta poranna. 10.35 — Smak.
10.55 —  Wieczna zagadka Stra- 
divariusa. 11.25 —  Film fab. 
"Jewdokija". 13.30 —  Teatr plus 
TV. 14.00 —  Wiadomości. 14.20
—  Samochód i ja. 14.40 —  W 
święcie zwierząt. 15.20 — Okno 
na Europę. 15.50 —  Beau Mon
de. 16.10 —  Szczęśliwy przypa
dek. 17.00— Dziennik. 17.20 —  
Teleskop. 17.55— Film fab. "Bry
lantowa ręka". 19.45 — Dobra
noc, dzieci. 20.00—  Czas. 20.45
—  "Na wariaoklch papierach". 
21.48 — Brainring. 22.35 — 
Wiadomości. 22.45 —  Film fab. 
"Powiedzcie Jej, że ją kocham". 
0.35 —  Film fab. "Jedyny 
mężczyzna", 1 s.

TV POLONIA
9.00 — Program dnia. 9.05

—  "Hity satelity". 9.25 —  "Szkoła 
Tańca Ludowego". 9.40 —  "Mały 
Lord" —  serial animowany dla

dzieci. 10.00 —  “Ziarno" — pro
gram redakcji katolickiej dla dzie
ci i rodziców. 10.35— Brawo! B4sl
11.00 —  Wiadomości. 13.10 —  
■Znajomi z  ZOO". 13.35 —  TV 
Łódź na antenie TV Polonia.
14.10 — Wojna domowa" ode. 3 
(15) — *Wywiadówka" — serial 
TVP. 16.30— IVŁódź na antenie 
TV Polonia. 17.00 —  “Chrząszcz 
brzmi w  trzcinie"— program edu
kacyjny. 17.15 —  ''Listy od 
widzowi 17.25 —  TV Łódź na 
antenie TV Polonia. 18.00 — Te- 
leexpress. 18.20 —  Sport z  sate
lity. 19.15— "Stawka większa niż 
życie" ode. 14— "Edyta:— serial 
TYP. 20.18— Dobranocka. 20.30
—  Wiadomości. 21.00 —  "Z 
pamiętnika mej duszy" — Marek 
Grechuta. 22.00 —  Panorama.
22.30 — "Motylem jestem, czyli 
romans czterdziestolatka" — film 
fab. prod. polskiej. 23.55 — Pro
gram na niedzielę, TV Łódź na 
antenie TV Polonii 1.30 — "Kar 
riera Nikodema Dyzmy” —  serial 
TYP. 2.20 —  Zakończanie pro
gramu.

TYP-1
8.00— Proszę o odpowiedź.

8.15 —  Z Polski. 8.30 —  Wszy
stko o  działce i ogrodzie. 8.55
—  Agrolinia. 9.30 —  "Powrót 
do przyszłości" —  serial prod. 
USA. 9.55 —  Program dnia.

10.00 -  W a d e n S j^ .

program Popularno^*?^ | 
11-»5 —  Co wy 
"Indie"— seriafdcScSjW1 ■ 
sklej* 13.00
1116 -  Kraj. I s S S W i l l  
życzeń. 14.00 — 
świata" —  nim dok.
14.30 —  Walt DSne?^ Uff li 
wia: —  "Aladyn" l

rodzinie— WKlowisko duS S
czne. 16.05— "B«SS?Sy2 

m a s  —  N o w o łr tJ jg j ;
niej. 18.55 — 8woSku
19.05 — "Dzieńza<toŁ?H 
rial prod. USA 20.0C -!*>  
rynka. 20.30 — W lidS ^  !
21.10 — "Zdradz^ Z ^ t  t 
prod. USA 2320 — 
tka — Satirical 
Fryderyk‘as _
—  Wiadomości. 0.40~?L?^I1 
wa sobota. 1.10— W a w ? '

■  rystów" — dramat
prod. włoskiej. 240 ~  I
mąż* — film fab. prod. rosES1

NIEDZIELA, 10 MARCA 
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8.55 — Program katolicki
9.25 — Dla dzieci. 10.20— S. dla 
dzieci Tajna misja". 10.45 — Ru
letka w kawiarni Konrada. 11.15 
— Siedem dni Kowna. 12.05— W 
świecie koszykówki. 12.35 —  La
ba*. 13.30 — Wileńska muzyka.
14.10 — Z cyklu "Cuda europej
skiej przyrody*. 15.00 —  Koncert 
życzeń. 16.00 — S. "Domek na 
preriach". 16.50— Katolickie stu
dio. 17.20— Drogi. Samochody. 
Ludzie. 17.50 — Wiadomości.
17.55 — Zielone drzewo życia. 
18̂ 20 — Formuła-1. 20.30 —  Pa
norama. 21.05 — Studio sporto
we. 21.15 — Pierwszy kanał.
21.40 — Uroczystość wręczenia 
brytyjskich nagród w dziedzinie 
muzyki. 23.10 — Dziennik wie
czorny. 23.25 —  Horror.

LNK
9.00 — Fflm anim. 11.00 — 

Sobotnie rozmowy. 11.50 — Tak. 
Nie. 12.45 —  Dyskusja 1145 — 
Wszystko. 14.15 — Salon białego 
kota. 14.40 — Na jednym końcu 
haczyk. 15.00— Rowerowe show.
15.15 — Film anim dla dzieci
16.30 — Z kolekcji “National Geo- 
graphic'. 17.30 —  Złota kolekcja 
T5iscovery". 18.00 — Flm anim

18.30 —  Wiadomości z Hollywo
odu. 19.00 — 8. "Beverty Mills. 
90210". 20.00 —  Dziennik. 20.25
— Monitor. 21.00 — Horoskop 
tygodnia. 21.05 —  Film fab. 
"Ucieczka do Steny". 23.15 — 
Krwawa niedziela.

BAŁTYCKA TV
6.30-16.30 — Program DW.

16.30 —  Dziecięcy weekend.
17.00 —  S. Tak swat się kręci".
18.00 —  Kroki. 18.30 —  S. "Ma
nuela". 19.30 —  Przegląd LKL
20.00 —  Przegląd NBA.20.30 —  
W świecie mistrzów. 21.00 —  S. 
Tak świat się kręcf*.22.00— Fiłm 
fab. "Proces^ (Anglia).

TELE-3
9.05 —  Film anim. 10.00 —  

Okno na przyrodę. 10.15 —  Z 
cyklu "Szwajcaria". 10.30 —  Rlm 
fab. "Nagkr. 11.45 —  Muzyka.
13.00 — wiadomości ze świata
14.00 —  Maraton muzyczny.
15.00 — Film anim. 16.00 — Mu
zyka i święte słowo. 16.30— Dro
ga do nieba. 17.30 — Kalejdo
skop europejski. 18.00 —  S. 
"Maria Cełeste". 19.35 —  Prze
wodnik podróży. 20.00 — W 
świecie sportu. 20.30 — Kre
skówka. 21.00 — Wiadomości. 
Opinie. 21.30 — Film fab. 23£0
— Cytadela ciemności.

W ILEŃSKA TV
8.10 —  Muzyka. 8.40 — 

Jesteś świadkiem. 9.00 —  Fiłm 
anim 9.25 — Dla dzieci 10.45 
—  Muzyka z  filmów E. Riazano- 
wa. 11.00 —  Prognozy tygo
dnia. 11.30 —  Film dok. "Pod
w odna odyse ja  skipy 
Cousteau*. 12.05 —  Prasa i mu
zyka. 13.00 — Film fab. "Cyrk". 
14.38 —  Klub herbaciany Z. 
Gierdta. 15.05 —  S. "Mściciele".
18.00 —  Telefon  23-55-80. 
18.40 —  Ekran tygodn ia  
Wileńskiej TV. 16.55 —  Muzyka.
18.00 —  Wileńska jutrzenka.
18.15 —  Autoshop. 18.20 — 
Fflm fab. “FRpper". 19.15 —  Ma
gazyn filmowy. 19.30 —  Moje 
luno. 20.30— Film fab. "Maestro 
złodziej". 22.00 —  Dyskoteka.

KOWIEŃSKA TV
9.40 —  Poćwiczmy. 10.00— 

Nareszcie dzwonek. 11.00 —  S. 
"Drużyna A". 12.00 —  Telegra 
"Chytrusy". 13.00 —  S. "Czarow
nica". 14.30 —  Program DW.
15.30 —  Niemieckie TOP 40.
18.00— 8. "Kameleony". 17.30— 
W świecie muzyki. 18.00 —  We
ekendowe studio. 19.00 —  Tele
gra "A2B2". 20.30 —  Akademia 
złodziei. 21.00 — 8. "Kryminalne 
historie*. 22.00 —  Kaunas Plus i 
"Oblicze". 23.30 —  Kino.

I KANAŁ
6.50 —  Ciągnienie spprtloto.

7.00— Pobudka. 8.00— Dziennik.
8.10 —  Pobudka — cd 9.25 —  
Dopóki wszyscy w  domu. 10.00— 
Gwiazda poranna. 10.50— Zpier- 
wszych rąk. 11.00 —  Służę Rosji
11.30— Graj, harmonio. 12.00— 
Prowincjonalne historie. 1225 — 
Pod znakiem Pi. 1255—  Panora
ma śmiechu. 13.30 —  S. "Piraci".
14.00— Wiadomości 1420— Te
atr Wielki. Dni i wieczory. 15.05 — 
Pewnego razu. 15.50 —  Klub 
podróżników. 16.00 —  Zaprasza 
"Gwiśzda". 16.15 —  Rlm anim
17.00 —  .Dziennik. 17.20 —  
Wesołe historie. "Jerałssz". 17.40
—  Przegląd piłd nożnej. 18.20 — 
P ieśń’96. 19.05 —  KWN. 
Mmdzy narodowe spotkanie. 21.00
—  Niedziela. 2200 —  S. “Na wa
riackich papierach". 23.00 — 
Wiadomości 23.10 —  Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 23.45 —  
Rłm fab. Jedyny mężczyzna" (2).

IV  POLONIA
9.00 — Studio kontakt. 9.45

—  Giovanni Pierłuigi da Pale- 
strina —  Offertorium. 9.50 —  
"Słowo na niedzielę". 9.55 —  
P rogram  dnia. 10.00 — 
Wspólnota w kulturze. 10.33 —  
“Msznr" — 'film przyrodniczy.
11.00 —  "Mój dom" —  program

poradnicowy. 11.30 —  Poranek 
muzyczny. 12.00 —  "Listy od 
widzów". 12.15 —  "Skarbiec" —  
magazyn kultu raino-historyczny.
12.45 —  Klub odkrywców. 13.00
—  "Polskie ABC" —  program dla 
dzieci 13.30 —  "Zamek Eureki* 
— film dla dzieci. 14.00— Tata, a 
Marcin powiedział... 14.10 —  
Spotkań te z  prof. Wiktorem Zi- 
nem. 14.30— “Grand Prix Zawo
dowych Par Tanecznych*. 15.00
—  "śpiewnik ilustrowany". 15.30
—  "Piraci" —  teleturniej. 16.00 — 
Teatr familijny: "Słowik Warsza
wy*. 16.55— Powitanie, program 
dnia. 17.00—  Biografie: "Sabała" 
— fiłm dok. 18.00— Teleexpress.
18.15 — "Mordnak w krainie KH- 
putów* —  film animowany dla 
dzieci. 18.40— Wspomnień czan 
"Pani Minister tańczy* —  film ar
chiwalny prod. polskiej. 20.20 —  
D obranocka. 20.30 —  
Wiadomości 21.00 —  “Och! De- 
nioT —  50-te urodziny Daniela 
Olbrychskiego. 22.00 —  Poloni
ca; TJwięziony w Rio* —  film fa
bularny. 23.50 —  Program na 
poniedziałek. 23.55— “czar Par".
1.50- —  “Sportowa niedziela".
2.20 —  Panorama. 2.50 —  
Zakończenie programu.

TYP-1
8.00 —  Rolnictwo na

świecie. 8.15 —  Tańce
8.30 —  Notowania. 8 D5 1 
Tęczowy Musie Bok. 
ga do Avonletf— 
serial prod. k a n a d y j* ia L 1 
Tełeranek. 10450^-tuT?
11.00— Kukufca. 11.15 
tym Kinie Wzgardzona* 
drama* prod USA 1100 J S

14.40 —  "MorzaP. 15X6-8*21 
wszech czasów “Pśkioc 
Potodnie" — serial prod USA
16.00 — Studio sport HaloMte 
w lekkiej atletyce-\BzMfefefe
17.50 —  KałendsfhiiOOCwUta 
18-00.- Tełeexpre«. 
Śmiechu warto. 1850 — [HV- 
progrsm Jacka Fedonwiea

USA.20.00— WłeczDryrka. 5S
—  Wiadomości 21.10 — 
żony i kochankf — aarial 
TVP. 22.05 — Kabaret Oloi 
lipińskiej. 22.55 — Sportowtr* 
dzielą 23.15—  Rada tfaru 23.40
—  Po co nam Zyifei. 0.40 -  
“Chungkmg Expre«" — flni bt 
prod. hongkongakia^220-fav 
kiraowe interpretacje _.—Neta 
Goemer. 255— Zakończanie pre 
gramu.

PONIEDZIAŁEK, 
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7.00 — Dzień dobry. 1800
— Dziennik. 18.10 —  Pierwszy 
kanał. 18.35 —  Program 
białoruski. 18.50 — Wiadomości 
(ros.). 19.00 —  Dla dzieci. 19.30 
—■Magazyn ekon. 20.00 — 01,
02.03.20.30 — Panorama. 21.05
— Studio aportowe. 21.15 — Vi- 
deofilm Wypędzanie diabła ze 
wsi Mykolar. 22.15 —  Koncert
22.45 — Film muz. 23.15 — 
Dziennik wieczorny.

LNK
9.05 — S. “Bez domu jest 

ŹJe*. 16.00 —  Dyskusja. 17.00 — 
Czas. 17.20— Monitor. 18.10 — 
Film anim. 18.35— S. “Bez domu 
jest źle'. 19.25— Tełeshop. 19.30
— Budownictwo. 20.00 — Dzien
nik. 20.25 — Program religijny.
21.00 — S. “Zachodnie Wilda, 
1*. 22.00 — Tangomania. 22.25
— Film dok. 23.15 — Rowerowe 
show. 23.45 — S. “Skłonność do 
morderstwa*.

BAŁTYCKA TY
8.30 — S. Tak świat się 

kred". 9.30 — 18.50 — Program 
DW. 19.00 — Film fab. W  świetle 
błyskawicy". 20.15— Jazz. 20.30

—  S. "Manuela". 21.00— S. Tak 
świat się kręcf. 21.55— Batyckie 
nowiny. 22.00 —  Sztuka wałki 
wschodniej. 23.00 — Przegląd 
NBA 23.30 — Sensacje aporto
we. 24.00 —  8.30 —  Program 
CNN.

TELE-3 
7 JO — Dziennik CNN. 8.30

—  100 proc. 8.35 —  8. "Santa 
Barbara". 17.45 —  Tełetekst
18.00 —  Reforma ochrony zdro
wia. 18.30 — Sport na świecie.
18.55 — 100 proc. 19.05 —  Styl.
19.30 —  8. "Santa Barbara”.
20.30 —  Rlm anim. 21.00 —  
Dziennik. 21.15 — Sport 21.30
— 8. "Acapulco H.EA.T.". 22.30
— Muzyka. 23.00 — 
Wiadomości. 23.15 — 100 proc.
23.20 — Sport 23.30 — Rlm fab. 
"Ryzyko".

KOWIEŃSKA TV
8.30 — 8. Ten  dziki świat 

zwierząt*. 9.00 —  8. “Czarowni
ca*. 10.00 — 18.00 — Program 
DW. 18.10 —  -Filmy anim. dla 
dzieci 18 30 —  8. "Czarownica”.
19.30 — Kuchnia i my. 20.00 — 
Dziennik. 20.30— Muzyka. 21.00
—  ABC zdrowia. 8mak leków.
21.30—  S. “Drużyna A". 22.30 — 
Wiadomości

WILEŃSKA TY
8.10 —; Autoshop. 8.15 —•-

90x60x90. 8.30 —  Kanał muz. 
8.56— Klub herbaciany Z. Gierd
ta. 9.25 —  S. "Dyżurna apteka".
10.00— Patrol drogowy. 10.20—  
Prognozy tygodnia. 10.50 —  
Kurs dolara. 11.00 —  Film fab. 
"Mściciele'. 11.50 —  90x80x90. 
1Z05 —  Fłtfl. 12.20 —  Flm fab. 
■Maestro złodziej". 13.45— Apte
ka. 14.00 —  Popołudnie z 
Grażyną. 18.00 —  8. "Dyżurna 
apteka". 18.35 —  Dziennik. Dziś 
w miasteczku. 18.50 —  Auto
shop. 19.00 —  Prasa i muzyka.
20.00 —  Telefon 23-55-60. 20.50
—  Film fab. “Kaukaska branka, 
czyli przygody Szurika*. 22.20 — 
Katastrofy tygodnia. 22.55 —  
Nowości muz. 23.10—  DzMPtnik. 
Dziś w miasteczku. 23.25 —  Na 
wieczne przechowanie.

I KANAŁ
5.00 —  Poranek. 8.00 — 

Dziennik. 8.15 —  8. Tajemnica 
kobiety z tropików”. 9.05 —  Pole 
cudów. 10.00 —  Podróż z Mosk
wy do Tatarstanu. 10.30 —  Od
gadnij melodię. 11.00 —  Dzien
nik. 11.10 —  "Mir". 11.50 —  
KWP-96. 13.40 —  Rlm anim.
14.00 —  Dziennik. 14.20 —  Rlm 
anim. 14.40— Maraton-15.15.00
—  Godzina gwiazd. 15.35 —  S. 
'Helene i chłopcy”. 16.00 — 
Dżem. 16.30— Siedem dni spor
tu. 17.00—  Dziennik. 17.20— 8.

Tajemnica kobiety z  tropików".
18.10 —  Godzina szczytu. 18.35
—  Odgadnij melodię. 19.00 — 
Program W. Poznera. 19.45 — 
Dobranoc, dzieci 20.00 —  Czas.
20.30 —  “Operacja* 20.50 —  S. 
“Metoda KrekerafT 21.50 —  E. 
RadzwWd o  Tatianie Doroninej.
22.35 —  Dziennik. 22.45 —  Fiłm 
Włamywać^.

T Y  POLONIA
8.00 —  Panorama. 8.10 —  

Dzień dobry z  Polski. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10—  Program 
dnia. 10.16 —  Krzyżówka 
szczęścia. 10.45 —  'Bajki pana 
Balagana” —  film dla dzieci.
11.15 —  “Radio Romans” ode.
8 (32) —  'Weekend* — serial 
prod. polskiej. 11.45 —  Blok 
p rogram ów  edukacyjnyoh.
13.00 —  Wiadomości. 13.10 — 
Program dnia. 13.15 —  Poloni
ca: Uwieziony w Rio” —  film 
fab . prod. am erykańskiej. '
15.10 —  Auto —  Moto —  Klub.
15.25 —  Rozmowa dnia. 15.55
—  Powitanie, program dnia.
18.00 —  Panorama. 18.20 —  
Filmy z  Niepokalanowa: "Czte
ry”. 18.50 —  "Zbłąkana królew
na?" —  program Jadwigi No
wakowskiej o  Annie Wazownie 
oz. 1. 17.20 —  Gość TY Polo
nia. 17.30 —  "Zawód amator*
—  Amatorski Klub Filmowy w

Białymstoku. 18.00 —  Tełeex- 
press. 18.15 —  "Szóstka na 
szóstka" —  teleturnie j dla 
m łodycn w idzów . 18.45 —  
Krzyżówka szczęścia. 19.15 —  
•Janosik* ode. 10 (13) —  serial 
prod. połsłdei 20.00 —  Zapro
szenie. 20.20 —  Dobranocka: 
"Opowiadania Muminków*— film 
animowany dla dzieci 20.30 — 
Wiadomości 21.00— "Sportowy 
tydzień". 21.20 —  “Czy nasjesz- 
cze pamiętasz?”. 21.40 —  ■spoj
rzenia na Połskę*. 22.00 — Pano
rama. 22.30 —  Czarne, białe I w 
kolorze: "Pasażsrka” —  film fab. 
prod. polskiej. 23.26—  Program 
na wtorek. 23.35 —  "Ballady z 
końca wieku" (4 )— program roz
rywkowy. 23.80 —  *Opus Del — 
Dzieło BogaT— film dok. 24.00— 
Camerata 2— magazyn muzycz
ny. 1.25 —  Panorama. 1.55 —  
Zakończenie programu.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

8.45— V.LP. —  rozmowa Jedyn
ki. 9.00 —  "Moda na aukcee” 
(198) —  serial prod. USA 9.30—  
Jadą, idą dziad drogą. 10.00 —  
Wiadomości 10.10 —  Mama I ja.
10.25 —  Gimnastyka dla przed
szkolaków. 10.30 —  Domowe 
przedszkole. 10.55 —  Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.06— 'Do
ktor Ouinn" (63) —  serial prod.

USA (powt). 11.50— Muzyara 
Jedynka. 12.00— f t o g M *  
zwierzątek. 12.15— Dziad Mb 
jak nasze. 12J0— Ludzki ia*
13.00 —  Wiadomości 13.10 -  
Agrobiznes. 13.15 — Indela
13.40 —  Oświatowa hłnmcji
13.45 —  Szkoła niejedno mi 
imię. 14.06 — Zielonym do oóiy
14.35 — Oblicza Austf. 15.00- 
Krajobrazz cisem. 1510—lab 
i duch. 15.50 — Program dna.
16.00 —  Dla młodyot widzów.
16.30 — ”Moda na suko* (1«|
—  serial prod. USA 17.00—Dk 
młodych widzów. 17.25 — Oh 
dziea — Dziejnik. 17.50—Klkr 
darium XX wieku. 18.00—T *  
exprees. 18.20 — Fdum. 19.1C
—  "Murphy Brown* (53) — urd 
prod. USA 19.35 — Powito 
Marka Nowakowskiego — Wd 
Polonia. 20.00 — WtoooMfa
20.30 —  Wiadomości 21.10— 
Teatr Telewizji Bruno Win**' 
“Obrona Keysowaf. 2260—W  
dnia. 23.05 — Tydzisń Prszvd* 
ta. 23.15 —  Miniatury. 2125 -  
MdM, czyli Mann do laimr, Ma
terna do Manna. 23.50 -  
Przegląd militarny. 0.05 -  
Wiadomości 025 —
kina. 1.40 — Reportaż 2.00' 
Przeboje - Bogu*!**1
Kaczyńskiego. 3.00 — 
Zakończenie programu_____   J

WTOREK, 12 MARCA 
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7.00 — Dzień dobry. 18.00
— Dziennik. 18.10 —  Rozmowy 
wileńskie. 18.30 —  Lekcja jęz. 
ang. 18.45— Wiadomości (ros.).
19.00 — Gimnazjaliści. 19.30 — 
Studio partyjne. Zmiana art 47 
konstytucji: zalety i
niebezpieczeństwo. 20.10 — 
Film dok. 20.30 —  Panorama.
21.05 — Studio sportowe. 21.15
— Rlm fab. “Gdy znów się spot
kamy* (Anglia). 23.00— Dziennik 
wieczorny.

LNK
7.30 — Poranne koło. 9.00

— Tełeshop. 9.05 — S. “Bez do
mu jest źle*. 16.00-----
Wiadomości z Hollywood. 16:30
— Telegra "Randka*. 17.00 — 
Czas. 17.20 — Tak. Nie. 18.10 — 
Film anim. 18.30— S. "Bez domu 
jestżJe". 19.25— Tełeshop. 19.30
— Europejska scena. 20.00 — 
Wiadomości. 20.25— Show Beri- 
rry Hilla. 21.00 — S. "99-1*. 22.00
— Dyskusja 23.00 — Dziennik.
23.15 — S. “Komiczne historie*.
23.45 — Rlm fab. *Rajsłd hotoT.

BAŁTYCKA TY
6.30 — Tak świat się kręci*.

9.30 — 18.50 — Program DW.

19.00— 8. "Manuela". 19.30— W 
świecie mistrzów. 20.00 —  Świat 
głupoty. 20.30 —  8. “Manuela*.
21.00 —  8. Tak świat się kręcf.
21.55 —  Batyckie nowiny. 2Z00
— Rlm bib. “Zapach kobiety".
23.40 — Świat mistrzów.

TELE-3
7.30 —  Dziennik CNN. 8.30

—  100 proc. 8.35 —  8. "Santa 
Barbara". 9.30 —  S. "Maria Cełe
ste". 17.45 — TełeteksŁ 18.00 — 
Program muz. 18.55— 100 proc.
19.05 — Nauka i technologia.
19.30 —  8. "Santa Barbara".
20.30 —  Kreskówka. 21.00 — 
Wiadomości. 21.15 —  Sport
21.30— Rlm fab. "Młody I niewin
ny". 23.00 —  Dziennik. 23.15 — 
100 proc. 23.20— Sport 23.30— 
Muzyka.

KOWIEŃSKA TY
8.30 — S. "Kameleony". 9.00

— 8. "Czarownica". 10.00— Pro
gram DW. 18.10 —  Rlmy anim 
dla dzied. 18.30— S. "Czarowni
ca". 19.30 — W świecie muzyki.
20.00 — Dziennik. 20.30 —  Mu
zyka. 21.00 — 8. "Kameleony".
21.30 — 8. "Nareazde dzwonek".
22.30 — Wiadomości

WILEŃSKA TY
8.10 — Wiadomośd z WHna.

8.25 — Autoshop. 8.30 —

90x60x90.8.45— Rosyjskie toto.
9.30 —  8. "Dyżurna apteka*. 
10.05— Patrol drogowy. 10.20—  
Katastrofy tygodnia. 10.50 —  
Kurs dolara. 11.00 —  Muzyka.
11.50 —  90x60x90.12.05 — Flm 
fab. "Postrach". 13.30—  Ranking 
restauracji. 13.45 —  Apteka.
18.00 —  S. "Dyżurna apteka".
18.35 —  Wiadomości Dziś w 
miasteczku. 18.50 —  Autoshop.
19.00 —  Skandale tygodnia.
19.30 — Fiłm fab. "Dwa bilety na 
dzienny seens". 21.15 —  Strachy 
Stevena Kinga. 21.40 —  S. "Noc
ny upaT. 22.45 —  Nowości muz.
23.05 —  Wiadomości Dziś w 
miasteczku. 23.20 —  Nocny 
gość.

I KANAŁ
5.00 —  Poranek. 6.00 — 

Dziennik. 8.15 —  S. Tajemnica 
kobiety z tropików*. 9.05 —  Pro
gram W. Poznera. 9.50 —  Pano
rama śmiechu. 10.15 —  Rlm 
anim. 10.30 —  Odgadnij 
melodię. 11.10 —  "Mir". 11.50 —  
Rlm "Otwarta księga". 13.05 — 
Film anim. 13.10 —  S. “Służba 
telewizyjnych wiadomości".
14.00 — Dziennik. 14.20 —  Rlm 
anim. 14.40 —  Wesołe żabki.
14.50 — MultitroHa. 15.10 —  Cu
downy świat, czyli Cłnema. 15.35 
—  S. "Helene i chłopcy". 16.00—

Do lat 16 I więcei 16.30 —  Sie
dem dni aportu. 17.00 —  Dzien
nik. 17.20— 8. Tajemnica kobie
ty z tropików. 18.10 —  Godzina 
szczytu. 19.00— Temat 19.45—  
Dobranoc, dzieci 20.00 —  Czas.
20.30 —  "Operacja". 20.50 — 
FHm fab. "UHca palna niespodzia
nek". 22.05 —  Moskwa —  Krami 
22.28 —  łOub prasowy. 23.36 —  
Dziennik. 23.45 —  Rlm TV "Cza
rodziejska siła sztuki*. 0.50 —  
Siedem dni sportu.

TY POLONIA
8.00 —  Panorama. 8.10 —  

Dzień dobry z  PołsJd. 10.00 — 
Wiadomośd. 10.10 *7- Program 
dnia. 10.16— Muzyczna Skmmka 
Tełeexpreaau*. 10.45 —  "Szostka 
na sZóetke”. 11.15 -i- "Janosfc* 
ode. 10 (13) serial prod. poWóai
12.00 —  Przegląd prasy połonf^ 
nej. 12.15— Blok programów edu
kacyjnych 13.00 —  Wiadomości
13.10 —  Program dnia 13115 —  
Czarne'; białe i w  kolorze: 
Taeażerka" — flm fab. prod. pol- 
ałdej. 14.15— "Sabala"— fflm dok 
Lucyny Smolińskiej I Mieczysława 
Sroki 15.15— Tydzień prezyden-.. 
ta. 15.25 — Rozmowa dnia. 15.55 

—  Powitanie, program dnia. 16.00 
—  Panorama. 16.20 —  W okoice

17.30 —  • Historia —
współczesność 16 00 —  Tełeaot- 
preaa. 18.15— "Janka" ode. 9 (15).
18.45— Muzyczna Jedynka 19.15 
— "Jan Serce* ode. 7 (101— serial 
prod. polskiej. 2020 —  Dobrano
cka. 20.30— wiadomości 21.00—  
Znaszli ten kraj. 21.30 —  
"Uśmiechnij t lę *  —  recital 
Staniaławy Cełińakiei 22.00 —  Pa
norama 22.30 —  "Honor dziecka" 
— Sm fab. prod. poWdej. 23J5 — 
Program na środę. 23.40

Wiadomości 13.10 — 
znee. 13.16 — »*••**£ 
Notowań. 13.45— KompuJ**" 
szkoła (2). 14.00 -  W g  
Wszechświat pełsn t * * * ;  
"Różne poziomy fcwlsaw"1*? 
—  serial dok. prod ifr*"**?
14.30 —  Batyckie
14.45— AMa — Proiram dorr 
ba. 15.00— PrzybysasziJJF’

— t i i i  - u»"5T-nety. 12
15.50 —Program d

programu.
TYP-1

7.00 —  Kawa czy herbata?
8.45— Y.IP. —  rozmowa Jedyn
ki 9.00 —  "Albert —  piąty Musz
kieter* (19/26) —  aerial anim. 
prod. francusko—  kanadyjskiej.
9.30— Szóstka na szóstkę. 10.00 
— Wiadomości 10.10— Mamai 
ja. 10.26 —  Gimnastyka —  ping 
pong. 10.30 —  Domowe prze<£ 
szkole. 10.55— Porozmawiajmy 
o tlzieiJacli. 11.00 —  "Córeczki 
milionera* (3/221 —  serial prod. 
USA 11.50 —^Muzyczna Jedyn
ka. 12.00 —  Giełda pracy, giełda 
szans. 12£D —  Savoir —  vivre.
12.30 — Vldeofaahion. 12.50 — 
Prawnik domowy. 13.00 —

Stenia— minyka courjyj^
— ntowe p 
Księcia- (37/SB& -  * *  
australijskie). 17.00 -  C  
młodych widzów. 17-25^^ 
<a «3 : Tik Tik. 17.S0-W "" 
rium XX w(*u. W.00 -  T C  
pran. 1 Ł »  —

—  "We z  togo
aerial prod USA
zfa nadzwycz^na. 2 0 0 0 ^
czorynka. aOL30-W»°?!a*
21.10— "Pełnia żyda

23.05 — Pute dnła. 

- T U p n a n m ę
Sztuka, nlesztuw k  u
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hT^jyJ D N Ą C  ! $ e n $ ą c y j ne o d k r y c i e :  u j e m n e  ka l or i o  
feraz bez trudu możesz schudnąc  —  nawet jeśli jesz zbyt dużo...

IsabeUe Martini Oto 19 produktów,
od k tórych  m ożesz  schudnąć

Wszyscy, którzy wypróbowali tę metodę, stracili na wadze. Rezultaty sprawdzone.

S pecjaliści od żywienia odkryli, że 
mażemy schudnąć™ jedząc pewne pro
dukty żywnościowe. Są to produkty za

wierające izw. ujemne kalorie. Tak więc —  im 
wijesz, tym bardziej chudniesz!

Jakie są to produkty i dlaczego się od nich 
dradnie? Możesz się tego dowiedzieć z Rapor
tu, ktdry G przyślemy. Otrzymanie owego Ra
portu me będzie Gę do niczego zobowiązywało.

PYTANIE: Dlaczego jedzenie niektórych 
podukiów może sprawić, że schudniesz?

ODPOWIEDŹ: Doświadczenia wykazały, 
że 19 produktów, szczególnie zdrowych i 
pożywnych (wśród nich niektóre jarzyny i owo
ce) zużywa ńę przy spalaniu więcej kalorii, niż 
dostarcza naszemu organizmowi Zatem —  im 

ich jesz, tym więcej spalasz kilogramów 
nadwagi. Produkty te (zawierające kalorie 
“jemne zamieniają się w energię —  a nie w 
tłuszcz.

—Jak to możliwe?
-To, że potrawy zawierające ujemne kalo- 

oe rozkładają nadmiar tłuszczów, wyda G  się 
oczywisle, gdy zrozumiesz, w jaki sposób Twój 
P̂nizm gromada tłuszcze.

^Człowiek przychodzi na świat z pewną liczbą 
tooótek tłuszczowych. Gdy zbytnio przybie
gną wadze, komórki te pęcznieją, a ich liczba 
^Większa. Procesy metaboliczne przebiegają 

wolniej i pokarmy węglowodanowe 
PRclaaam ą się w tłuszcz, który Twój orga- 
^ ^ g a zy m ije .

Możesz więc schudnąć jedynie usuwając 
^ k o m ó r e k .

trzy sposoby pozbycia się tłuszczu:

ca“ owita rezygnacja z potraw bogatych w 
““Sfce (dicta);

tcnsywne ćwiczenia fizyczne; 

totem potraw zawierających kalorie
i ***** spalają tłuszcz i w ten sposób

Oczi
8D z Twoich komórek.

bo nie wymaga od Ciebie żadnego rezultaty są tak pewne, możesz zrobić
:ywiście ta ostatnia metoda jest

—  Nie musisz stosować żadnej diety ani 
zmieniać trybu życia. Możesz jeść makarony, 
sosy, masło, ciastka, słowem wszystko, co tylko 
chcesz. Musisz zrobić tylko jedno: dodać do 
tego, co zwykle jesz, potrawy zawierające kalo
rie ujemne... i obserwować jak znikają zbytecz
ne kilogramy i fałdy tłuszczu.

:— Ile  produktów zawierających kalorie 
ujemne trzeba dodać do tego, co zwykle jem?

— Zupełnie wystarczy 1/4 część tego, co jesz 
normalnie. Może być ozywiśde więcej, bo im 
więcej jesz produktów zawierająych ujemne ka
lorie, tym szybciej chudniesz.

Czy zamiast dodawać produkty zab ie
rające ujemne kalorie mogę po prostu zastąpić 
nimi H4 tego, co normalnie jem?

 Tak, nie ma to większego znaczenia.
Najważniejsze, by produkty zawierające ujem
ne kalorie zawsze stanowiły 1/4 tego, co jesz, bo 
to one spalają nadmiar tłuszczu i dzięki nim 
chudniesz.

— A  czy nie będzie to zbyt kłopotliwe?
—  Nie. Poza tym w aneksie do Raportu 

zamieszczono ciekawe przepisy i menu na cały 

tydzień.
• —  Czy potem nie będę miała kłopotów z 

utrzymaniem idealnej wagi?
—  Większość osób, które schudły stosując 

specjalne diety albo łykając pigułki odchudzają
ce, bardzo szybko wraca do poprzedniej wagi 
Natomiast z ujemnymi kaloriami sprawa wy
gląda inaczej. Jeśli chcesz zachować szczupłą 
sylwetkę, musisz po prostu w dalszym ciągu 
dodawać do normalnego jedzenia produkty za
wierające ujemne kalorie..

— Jakie produkty zawierają ujemne kalorie? 
Gdzie można je  kupić?

■ — Wszystkie tego typu produkty są natural

ne. Jest ich 19. Są wśród nich owoce, warzywa i 
inne, które kupisz w każdym sklepie 
spożywczym i warzywniczym. Wszyscy, którzy 
spróbowali tej metody, schudli i nie ma powodu, 
aby tak samo nie było w Twoim przypadku.

uzyskania idealnej wagi, albo zwracamy G  pie
niądze. Bez żadnych pytań, bez żadnych wa
runków. Masz na to naszą formalną gwarancję.

Nie ponosisz żadnego iyzyka.
Możesz zatem spróbować choćby przez 

zwykłą ciekawość, bo nie ryzykujesz ani grosza.

Dlaczego odważamy się 
dożyć Ci tę propozycję?

Ponieważ jesteśmy przekonani, że kiedy 
stracisz zbędne kilogramy, będziesz tak zado
wolona, że zatrzymasz Raport o produktach, od

których się chudnie. Ponieważ wszyscy, absolut
nie wszyscy, którzy stosowali produkty zawie
rające ujemne kalorie, pozbyli się zbędnych ki
logramów. Ponieważ nie ma powodu, żeby to, 
co jest skuteczne w przypadku innych, nie było 
skuteczne w Twoim.

Prezent niespodzianka 
Jeśli odpowiesz w ciągu 5 dni, otrzymasz 

dodatkowo mały, ale niezwykły prezent 
niespodziankę, który możesz^zatrzymać nawet 
wówczas, gdy odeślesz nam Raport, a my 
zwrócimy G  pieniądze.

^dnych wyrzeczeń.
<w można stracić na wadze

ujo^&atnów, to w  pierwszym^ygodniifl 
•chudnąć średnio od 2^ do 3 kilo- 
a w <4ągu następnych od 1^ do 2 kilo- 

gra^j chcesz schudnąć ponad 10 kilo- 
' trac»z  na wadze jeszcze szybciej. Kilka 

miały schudnąć ponad 20 kilo- 
*3  ̂ »JUŻ w pierwszym tygodniu straciły na

" c v ° 8ramów
nâ y  przestrzegać jakiejś specjalnej 

tofatypt^odżyw iać się normalnie dodając 
. zawierajcie kalorie ujemne?

^  chcesz schudnąć w sumie mniej niż

tę próbę bez żadnego ryzyka i na naszą
odpowiedzialność.

Spróbujcie stosować produkty, od  których

się chudnie, bez żadnych zobowiązań i na na

szą odpowiedzialność i  dopiero POTEM po

dejm iecie decyzję, czy zatrzymujecie Raport.

Oto nasza propozycja
Jeżeli w ciągu tygodnia nie schudniesz co

najmniej V  kg. nam g B  uptyW"^ f  
dni Raport o produktach, od których pij chud-

W celu przyśpieszenia opracowania zamówień uprzej
mie prosimy o wypełnienie adresu w języku litewskim.

l a p i s  m m
na dobrowolną próbę baz

Prosimy wypełnić i przesłać ten Kupon pod adresem:

UAB "PREKŚS! NAMUS 
a/d 002 

Viinius 4000
w iek J/•■wzrost:'obecna waga

Wasza propozycja wypróbowania metody podejmowana na waszą odpowiedzialność 

interesuje mnie. Rozumiem, że: r
1. Mam schudnąć co najmniej 2,5 ^  pozbędę się
2. Mam dalej tracić na wadze co najmniej 2,5 Kg lygoan , _

zbędnych kilogramów. .
pozbędę, nie p o jaw ią*.*

“ “ T l e * *  „icbędęw .0 n ^ ^ o > 6 „3

jPrezehtu niespodzianki 

□  Raportu o produktach, od których się chudnie, w cenie 39 Lt plus M T  

manipulacyjne (10 U)1 opłatę pocztową.

Nazwisko — ,— ,— - — - — — '

In i lę  p  „■ 

p a  ta urodzenia

B I

Kod GDDD

A.

. nr domu

Miejscowość-

Zgadzam iSę.nawylc^ysisinie mego adresu I nazwiska przez firmę w celach komercyj 

nych i reklamowych.

302670301 PR9603108S_
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EK R A N Y
6KALVUA— 1 sala— -Historia 

Lady Hemtoort* (Francja)— o 11.15, 
13, 14.45, 16.30, 18^0, 20.10. 0.03
— ”Z Jeezcze nieskończonych 
beśniJerozoNmy*— o16.30,17.30. 
2 sala — “Salon KłttT — o 12.50. 
16£0, 20. "Purpurowa róża Kairu”
— o 11.20,14.50,16.30.

LJETUVA— "Złość" (USA) — o 
12,14,16,16,20.

yiLNIUS — -Pociąg  z 
ptanłfdzmr (USA)— o l 1.30,13.30, 
15.30,17.30,19.30.

HELIOS— 1 saJa— "Ona nig
dy nk zapominają- (Francja) — 
o 11.30, 13.30,15.30,17.30. 2 sa-

To miejsce 
czeka 

na Twoją 
reklamę

Oferujemy 
podróże 

komercyjne:
we wtorki — 4o Łodzi, 
w środy— do Warszawy, 
co tydzień— da Bedepeszta, 

I do Moskwy pntz Warszawę. 
ZAŁATWIAMY WIZY. 
Zwracać się:"Yarita”, teł. 73- 

62-19,73-37-93.
(Zam. 7-8)

la —  "Słać" (USA) —  o  11,13.10, 
16*20;'

YIDEOSALON —  -Zwyrodniali 
mordaroy" (USA)— o14.10."Foraat 
Oamp" (USA) —  o  16.20. -Najemni 
mordercy” (USA) —  o  16.50.

PEM1AU—*Cliy*iM V«ilura
—  detektyw zwierząt” (USA) —  o  
12, 16.30, 10. 9, 10.03 —  “C a in s  
czka- (USA) —  o  14.30. W  hollu —  
9-10.03— o  16— wieczorki dla ludzi 
w  starszym wieku. 9-10.03— o  20—  
dyskoteka dla młodzieży.

AU&RA —  ‘ M iłość I magla* 
(U SA ) — o  10.30, 13.50, 17.50,
19.30 . "P o lio  ja  o b y c z a jo w a " 
(Francja) —  o  12.10. 9, 10.03 —  
'Radźłekazm * (Ind ie, 2  e .) —  o
15.30.

VK)EOSALA W  —  Firny F. 
Felliniego: 9.03— D roga” — o  16, "6 
Ip ćT — o  16.10.03— "Noce KabMT
—  016 .903  —  "Narzeczona cflabła" 
(AŻiebriunaa)— o14.10.03— "Płnkt 
Floyd, Granica"— o  14. f abo nad 
Barlnem" —  o  16

DBAUOYSTŚ — -IdMlna pa
ra-(Ro»ja)— 0 1 6 , 18.

9 marca 1996 r,

CENTRUM ZDROWIA 
RODZINY
PyUm**,
2001 VUnlus 
Stomatolog — 
rodzinie
Ortopeda —  Badania 
Metodą Echos kopii 
Masat leczniczy I za
biegi wodne 
Od 12.03.1996 czynny 

będzie gabinet ginekologiczny z 
nowoczesnym wyposażeniem. 
TeL 42-34-53,61-12-76,61-13-76.

gam. 294)

Z powodu zgonu wieloletnie- 
go pracownika rejonu  
wileńskiego Janusza NARU
S ZEW IC Z A  aardacznla  
współczujemy Rodzinie i Bil
skim.

Zarząd Rolny rejonu 
wileńskiego

Wyrazy głębokiego współczucia 
ałarazej księgowej Bezdańaklaj 
Służby Reformy Rolnej Zofii KUTKO  
z  powodu śmierci 

MĘŻA
akłada Zarząd Rolny 

rejonu wileńskiego

Wyrazy azczerego współczucia z  powo
du nagłego zgonu

Janusza NAR USZEW ICZA
akłada Rodzinie Zmarłego 

Rzesza ńakle Starostwo I 
‘RieUe komunalinlnkaa* ZSA

W tej smutnej chwili podzielamy 
ból naszej Drogie) Koleżanki Ireny 
SŁAWIŃSKIEJ z  powodu zgonu 
ukochanej 

MATKI.
Pedagodzy Wileńskiej 

Szkoły Średnie) 
Im. Sz. Konarskiego

Polska Lisia Przebojów 
"CHCEMY BYĆ SOBĄ"

Ne4ewan'r 41 z dn.t7.a3 tt

1 (1) Kasia Kowalska "New York
State of Mind"

2 (2) De Mono "Draga w nocy"
3 (3) Varius Manx "Zamigotał

świat"
4 (5) Róże Europy "Kilka

ciepłych słów"
5 (4 ) For Dee "Sobie sami"
6 (6) Kayah "FlecflcT
7 (8) Izabela Itojanowska

"I stało się"
8 (9) Firebirds "Hany"
9 (N) Nazar "Nie pozwól mi bym

zatracił sny"
10 (N) Mafia "Noce całe"
Poczekalaia:
1. Przemysław Gintrowsld "Tylko 

kołysanka"
2.0.N.A. "Koła czasu"
3. Robert Chojnacki "Budzikom 

śmierć"
Głosowanie listowne:
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad W iliii" 
al.Laisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

odgodz. 16.00 do 17.00 Hpp 
UL : 42 9460

HANDLUJEMY
nałękkinal meblami "Żal- 

giris" (1756-1950 U ), "G aM ' 
(1756-1956 Li), "Stella" (1260- 
1396 U ), "Emma” (1260-1396 
14). Doży wybór tkaniny obicio
wej, baipłstna dostawa.

UL Rotundo 4a, Yllnias, teL: 
22-36-66, 73-51-56 (wieczorem).

(Z im  . 285,)

SPRZEDAM część domu z 
ziemią (5,5 a) w  pobliżu Vala- 
kamplal, w leele.

Tal. 61-40-14.
(Zam. 278)

POŻYCZYM Y PIENIĄDZE 
pod zsitsw nleruchomoicl w 
Wilnie.

Teł. 61-62-29.
(Łam. 279)

LECZYM Y krótkowzrocz
ność metodą nleoperecyjną. 
Wyniki natychmiastowe.

Vilnlus, 44-04-96.
(Za/n. 289)

Centrum  szkolenie kie
rowców organizuje kursy kie
rowców kategorii A, B, C, D, E 
I Instruktorów Jszdy.

Vllnlus, tsł. 7 W I-7 8 .
(Zam. 288)

Do prscy w klosksch po
trzebne są sprzedaw czy
nie. Telefonować: 76-53-75 
od godz. 17.00 do godz. 
19.00.

(Zam. 291)

Piotr R Y TEL
16

teL 42-40-91 w*w. 331 
taURn 0-96215616 
•aab. a a *  0-90 22-74-71 
66-716 W an  zasra 
aL Bartjcka 24/13 
teL 40-44-44 w. 3013

Oferta:
* Impregnaty do drewna
* lakiery eamochodowe
* emaile I lakiery do mebli
* lakiery do drewna (mozaika, parkiet, boazeria)
* farby chktrokauczukowe I polłwlnelowe
* farby proszkowe do natrysku
* farby emulsyjne, ekologicznie czysta
* kleje do mozaik I perfcletu
* skeesoria malersko-murarskle
* sufity podwieszane I akcesoria

Drogie panie, JeSłi nie jestetfde zadowolone z  kształtu 
swycb pieni, n on , doauze^ytfde Tw iiiw aM  na twarzy, 
zwiotczenie skóry, bądl madę inne problemy, 

POM OŻE WAM  
CENTRUM ESTETYCZNEJ CHIRURGII 

PLASTYCZNEJ (zaioione w 1957 r.) . 
Pamenkalnio 1,2061 Vilnius 
leL: 22-74-14,22-73413, Faz 22-73-03.

(tam. 254)

Zagraj
m

. . .  wygraj!

B i lN I G O
Salon czynny codziennie 

od 14 do 6 rano.

Ul. Yilniaus 10/16, tel. 62-01-86, Wilno

PRZEWOŻĘ ŁADUNKI (wa-
ga do 2 ton). 

TeL 42-83-30.
{Zam. 1910)

IN T E R E S U J Ą C A  prece.
duże zarobki.

TeL 73-74-74.
(Zan 192D)

S P R ZED AM kafle do
pleców.

TeL 73-49-77.
(Zam 1B3-0)

ZAMIENIĘ silnik 4 KLV na 
kowadło.

Teł. 63-31-30.
(Za/n. 196-0)

KALENDARIUM
*  Sobota (9.III) jeat 69 dwffl 

1996 r. Do końca roku 297 dii
* Znak Zodieku — Ryby.
* Imieniny: Apolla, Domlnti, 

Franciszki, Katarzyny. .̂ *$8
* Wschód Słońca -  6.49, 

zachód —  16.11. Długość dnia 11 
godz. 22 min.

Niedziela (10JII)
* Imieniny: Aleksandra, Ofpri* 

na, Makarego, Marcelego.
*  Wschód Słońca -  6 #. 

zachód —  18.13. Długość dnia 11 
godz. 27 min.

Poniedziałek (11.HO
* Imieniny: Benedykta. I W  

da, Konstantyna, Ludoalsws.
*  Wschód Słońce — 

zachód — 16.15.
Długość dnia 11 godz 31 o*

Litewska Służba 
oma przewiduje aa 9 maro* n**®* 
zachmurzenie, bez opadów. W*1*  
Temperatura okotoOdcpai-^ .

W  ciągu naatępoyck da** 
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